
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, yangının
etkilediği illere ilk destekleri gönder-
diklerini dile getirerek, "13,5 milyon
lira ilk etapta ilgili valiliklerin hesap-
larına, AFAD hesaplarına para gön-
derdik ki buradaki bu çalışmalara
tahliye olan vatandaşlarımızı bir can
suyu olsun." dedi. Yangınların çıkış
nedenleriyle ilgili soruşturmaların sür-
düğüne dikkati çeken Yerlikaya, "7

gözaltı vardı İzmir'de. Bolu Göynük'te
2 tutuklama, 2 adli kontrol vardı. Ak-
şama doğru Tire'deki o 3 gözaltıyla
da ilgili mahkeme değerlendirmesini
yaptı, kararını verdi. Onlar da tutuk-
landı. Bununla ilgili az önce Eşme'yle
ilgili de bir şüpheli olduğunu hem
burada Orman Bölge Müdürümüz,
Valimiz, hem de jandarmamız ifade
ettiler." diye konuştu. » Sayfa 8’de

laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, hava kam-

püs uygulamasıyla insanlı veya
insansız hava araçlarının pilot
sorumluluğunda iniş kalkış ya-
pabileceği alanları hizmete su-
nacaklarını bildirerek, "Türkiye'yi
amatör ve sportif havacılık ko-
nusunda da dünyadaki önemli
merkezlerden biri haline geti-
receğiz." ifadesini kullandı.

Bakan Uraloğlu, hava kam-
püs uygulamasıyla sportif ve
amatör havacılığı geliştirmeyi,
aynı zamanda da havaliman-
larındaki trafiği hafifletmeyi
hedeflediklerini aktararak, uy-
gulamayı, Türkiye'nin dört bir
yanına yaymayı hedeflediklerini
dile getirdi. Türkiye'yi amatör
ve sportif havacılık konusunda
da dünyadaki önemli merkez-

lerden biri haline getireceklerini
vurgulayan Uraloğlu, "Hava
kampüs uygulamasıyla havaa-
lanları veya heliport niteliğinde
olmayan alanlarda 5 bin 700

kilograma kadar olan
sabit kanatlı hava araç-
ları başta olmak üzere, di-
key iniş ve kalkış yapabilen in-
sanlı veya insansız hava araç-

larının pilot sorumluluğunda
iniş kalkış yapabileceği verti-
portları da kapsayan alanları
amatör ve sportif havacıları-
mızın hizmetine sunuyoruz."
değerlendirmesini yaptı.

Hava kampüsü inşa etmek
isteyenlerin ilk olarak yer belir-
lemesi ve seçilen yerin iniş-kal-
kışlara elverişli olması gerektiğine
dikkati çeken Uraloğlu, Genel-
kurmay Başkanlığının, başvu-

runun ulusal güvenliğe, vali-
liklerin ise kampüslerin insan
ve çevre açısından etkisini
denetleyeceğini bildirdi.
Olumlu değerlendirilirse
hava kampüslerin açılabile-

ceğini vurgulayan Uraloğlu,
işletmecilerin izni aldıkları ta-

rihten itibaren 3 yıl içinde hava
kampüs yapımını tamamlamaları
gerektiğini bildirdi. » Sayfa 6’da
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İzmir'in Karşıyaka ve Urla ilçele-
rindeki yangınlar ile Bolu Göy-
nük'teki orman yangınları kontrol
altına alındı. İzmir Menderes ilçesi
ile Manisa, Aydın, Karabük, Uşak
ve Muğla'daki yangınlara havadan
ve karadan müdahale devam ediyor.
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, İzmir Yamanlar ve Urla
ile Bolu Göynük'teki orman yan-
gınlarının kontrol altına alındığını

söyledi. İzmir'in Karşıyaka ve Urla
ilçelerinde ormanlık ve makilik alan-
lardaki yangınlar havadan ve ka-
radan müdahalelerle kontrol altına
alındı, Menderes ilçesindeki orman
yangınına havadan ve karadan mü-
dahale sürüyor. Tarım ve Orman
Bakanı İbrahim Yumaklı, İzmir Ya-
manlar ve Urla ile Bolu Göynük'teki
orman yangınlarının kontrol altına
alındığını söyledi. » Sayfa 3’te

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'nin
orta kesiminde bulunan Deyr Be-
lah'taki Hakr el-Cami bölgesinde
Filistinli el-Attar ailesine evi hedef
alması sonucu dördüz bebekler, kar-
deşleri ve annesi hayatını kaybetti.
Hayatını kaybedenler için hastane
bahçesinde cenaze namazı kılındı.
Cenaze yakınları büyük üzüntü ya-

şadı. Kızını ve torunlarını saldırıda
kaybeden Filistinli Muhammed Ha-
tab, 'Bu çocukların suçu neydi,
bunlar İsrail hükümetine karşı bir
suç mu işledi, ellerinde bir suç aleti
mi vardı? Altı masum çocuğun gü-
nahı neydi? İsrail'e mesajım ne ya-
parlarsa yapsınlar biz buradayız
asla gitmeyeceğiz' dedi. » Sayfa 10’da

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya: Yangının 
etkilediği illere 13,5 milyon lira gönderdik

www.ittifakgazetesi.comFİYATI: 4 TL

Fenerbahçe Teknik Direktörü Jose Mou-
rinho, Göztepe maçının ardından, yaptığı
açıklamada, buradaki futbol tutkusunun
kendi futbol bakışıyla örtüştüğünü ve ken-
disinin yine de buradaki futbola adapte
olması gerektiğini söyledi. » Sayfa 11’de

Cumhurbaşkanlığı Dev-
let Arşivleri Başkanlığı-
nın çevrim içi belge ta-
rama sistemini yılın ilk
yarısında ziyaret eden

386 bin kişi, 5 milyon
626 bin belgeyi inceledi,
335 binden fazla bel-
genin görüntüsünü sa-
tın aldı. » Sayfa  3’te

Mourinho: Türk futbolunaadapte olmam gerekiyor

Turist diyaresi çocuklarda
hayati risk oluşturabilir

Ittıfak İBRAHİM ETHEM GÖREN VE MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 12’DE

Tatil dönüşü artan turist ishalleri, ço-
cuklarda ciddi sağlık sorunlarına yol
açabilir. Prof. Dr. Ahmet Güzel, sıvı
kaybı ve beslenme bozukluklarına
karşı aileleri uyardı. » Sayfa 2’te

Mütefekkir, gazeteci, yazar,
Türkiye Yazarlar Birliği’nin Ku-
rucularından, Şeref Başkanı,
Türk dilinin muhyî üstadı D.
Mehmet Doğan 11 Ağustos
2024 günü Ankara’da Hakk’a
yürüdü.  Müslüman-Türk irfa-
nına, Türkçemize hamle ça-
pında hizmetleri sebkat eden
D. Mehmet Doğan üstadımıza
rahmeti vesile kılarak vefeyat
dosyası hazırladık. Dosyamıza

üç farklı nesilden münevverler
katkıda bulundu. Birinci nesil
yol arkadaşları: Bekir Sıddık
Soysal ve Muzaffer Doğan.
İkinci nesil kardeşleri: Ahmet
Dur, Hüseyin Emiroğlu, İhsan
Kabil, Mehmet Ali Erdem, Meh-
med Akif Köseoğlu ve Mehmet
Nuri Yardım. Üçüncü nesil ise
mânevî evlatları ve bir nevi
hayrülhalefleri: Mahmut Bıyıklı
ve Fatma Gülşen Koçak. 
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Vatandaşlar devletin hafızasında
en çok “KÖKLERİNİ” araştırdı

Türk dilinin muhyî üstadı
D. Mehmet Doğan’a rahmet (1)

Amatör havacılar için
yeni havalimanı geliyor

Gazzeli dördüz bebekler anneleri ile
birlikte İsrail saldırısının kurbanı oldu

İletişimde 5G için ihale
çalışmaları hızlandırıldı
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu'nun 2026'da 5G'ye
geçileceğini açıklamasının ardından
gelecek yıl gerçekleştirilmesi plan-
lanan ihale için BTK tarafından ça-
lışmalar hızlandırıldı. Ulaştırma ve
Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğ-
lu'nun 2026'da 5G'ye geçileceğini
açıklamasının ardından gelecek
yıl yapılması planlanan ihale için
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Ku-
rumu (BTK) tarafından çalışmalar
hızlandırıldı. » Sayfa 3’te

İstanbul'un özellikle kuzey
bölgelerindeki kırsal alan-
larda arıcılıkla uğraşan
yaklaşık 1500 üretici, ay-
çiçeği balı hasadına baş-
ladı. Kentin kırsal alanla-
rında, yıllık yaklaşık 3 ton
bal ve diğer arı ürünlerinin
üretimi yapılıyor. Ayçiçeği
balı hasadına başlayan arı-
cılar, hasat sonrası püren
ve çam balına yönelecek.
51 yıldır arıcılıkla uğraşan
ve Türkiye'nin farklı böl-
gelerinde kovanları bulu-
nan İstanbul Arıcılar Birliği
Başkanı Onur Çilenk, İs-
tanbul'da 150 bin civarında
koloni olduğunu ve 1500

kişinin arıcılıkla uğraştığını
söyledi. Kent genelinde 120
bin ton bal ve 8,5 milyon
koloni ile sektöre destek
verdiklerini dile getiren Çi-
lenk, "İstanbul, koloni var-
lığı bakımından Türkiye'de
9'uncu sırada. İstanbul'da

yıllık 3 ton bal ve diğer arı
ürünleriyle sektöre destek
oluyoruz. Türkiye 8,5 mil-
yon koloniyle dünyada ikin-
ci sırada, Çin 13 milyon
koloniyle dünyada varlığını
sürdürmektedir." diye ko-
nuştu. » Sayfa 5’te

İstanbul’da arıcılar hasada başladı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, hava kampüs uygulamasıyla insanlı veya insansız hava araçla-
rının pilot sorumluluğunda iniş kalkış yapabileceği alanları hizmete sunacaklarını bildirerek, "Türkiye'yi amatör
ve sportif havacılık konusunda da dünyadaki önemli merkezlerden biri haline getireceğiz" ifadesini kullandı.

Bakan Yumaklı: İzmir Yamanlar ve Urla ile Bolu
Göynük’teki orman yangınları kontrol altına alındı

Maliye mobilya sektöründeki kayıt dışı faaliyetleri radarına aldı
Gelir İdaresi Başkanlığınca ülke ge-
nelinde eş zamanlı sürdürülen dene-
timlerinde mobilya sektörüne odak-
lanıldı. Hazine ve Maliye Bakanlığı,
mobilya sektöründe kayıt dışı faaliyet
gösteren firmaları radarına alırken bir
ay boyunca üretimin yoğun olduğu
29 ilde eş zamanlı 17 bin 258 mükellef
denetlendi, yaklaşık 53 milyon lira
suistimal cezası verildi. » Sayfa 6’da

Dervişlikle silahlanmış
Anadolu insanı, iki yüz-
yıla yakın bir zamandan
beri, Avrupa’dan gelen
yabancılaşma rüzgarla-
rının etkisindedir.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

İstanbul’u sevmek
insanı sevmektir
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ATurist diyaresi çocuklarda
hayati risk oluşturabilir
Yaz tatilinin sona ermesiyle
birlikte, turist ishalinin ço-
cuklarda görülme sıklığı
artış gösterdi. Medipol Bah-
çelievler Hastanesi Çocuk
Sağlığı ve Hastalıkları Uz-
manı Prof. Dr. Ahmet Güzel,
havuzlar, denizler, iyi yıkan-
mamış taze sebze ve mey-
veler ile bozulma eğilimli
gıdaların bu durumun baş-
lıca nedenleri arasında ol-
duğunu belirterek özellikle
çocukların yaz tatili boyunca
sık tükettiği ketçap ve ma-
yonez gibi yiyeceklerin de
risk oluşturduğunu dile ge-
tirdi. Turist ishalinin, genel-
likle karın ağrısı, kusma,
bulantı, halsizlik ve ateş gibi
belirtilerle kendini göster-
diğini belirten Prof. Dr. Gü-
zel, bu durumun seyahat
esnasında olduğu gibi eve
dönüş sonrasında da ortaya
çıkabileceğini ifade etti. Bu
şikayetlerin artış gösterdiği
de son günlerde göz-
lemleniyor. Turist di-
yaresinin (ishal)
çocuklarda kus-
ma, bulantı,
halsizlik ve
ateş gibi
semptomlar
ile görülebi-
leceğini vur-
gulayan Medi-
pol Bahçeliev-
ler Hastanesi Ço-
cuk Sağlığı ve Has-
talıkları Uzmanı Prof.
Dr. Ahmet Güzel, “Son gün-
lerde tatil dönüşüyle beraber
toplumda sıklıkla artan turist
diyareleriyle çokça karşılaş-
maktayız. Havuzlar, denizler,
iyi yıkanmamış taze sebze
ve meyveler, onun dışında

bozulma eğilimli bazı gıda-
lar, ketçap, mayonez gibi
çocukların yaz tatili boyunca
en sık tükettiği yiyecekler
bunlar arasında yer almakta.
Peki turist diyaresi dediğimiz
olay nedir? Genellikle ishal
ataklarıyla kendisini gösterir.
Çocuklarınızda özellikle ka-
rın ağrısı, kusma, bulantı,
halsizlik, ateş gibi durumlar
söz konusu olabilir. Böyle
bir durum seyahat esnasında
olduğu gibi eve dönüşten
sonra da ortaya çıkabilir.
Peki böyle bir çocukla kar-
şılaştığımızda biz nelere dik-
kat etmeliyiz? Özellikle be-
sinlerini almış olması, sıvı
gıdasını almış olması çok
önem arz ediyor” diye ko-
nuştu. Özellikle 2 yaş altı
çocuklarda hayati tehlike
oluşturabilecek noktalara
gidebileceğini ifade eden
Prof. Dr. Güzel, böyle bir
durumda mutlaka çocuk

hekimine başvurulma-
sı gerektiğini söy-

ledi. Prof. Dr.
Güzel, “Dehid-
ratasyon de-
diğimiz sıvı
kaybı ço-
c u k l a r d a
vücudun di-
r e n c i n i n
daha da düş-

mesine neden
olabiliyor.Özel-

likle 2 yaş altı ço-
cuklarda sıvı kaybı-

nın, ateşin ve kusmanın,
beslenmenin hayati tehlikeyi
arz edebilecek durumlara
kadar gelebilecek olmasın-
dan dolayı buna önem ver-
memiz gerekiyor” şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Sigara kullananlarda
“erken menopoz” riski
Sigara kullanan kadınlara erken
menopoz uyarısında bulunan
Medicana Bursa Hastanesi Kadın
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı
Prof. Dr. Müzeyyen Uyanık, 40
yaş öncesi ortaya çıkan meno-
pozun 'erken menopoz' olduğunu
açıkladı. Menopoz döneminin
ortalama 40 yaş sonrası kadınlık
hormonunun azalması ile baş-
ladığını ifade eden Uyanık, sigara
ve benzeri unsurların bunu hız-
landırdığına dikkat çekti. Sigara
kullanan kadınlara erken me-
nopoz uyarısında bulunan Me-
dicana Bursa Hastanesi Kadın
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı
Prof. Dr. Müzeyyen Uyanık, "Me-
nopoz bir kadın için en önemli
yaş dönemlerinden biridir. Yaş-
lanmanın başlangıcı olarak bi-
linmesinin aksine kadın hayatının
doğal safhalarından biri olarak
düşünülmesi gereken bir dö-
nemdir. Menopoz, 12 ay boyunca
adet görememe durumudur. Or-
talama 40 yaş sonrası kadınlık
hormonunun azalması ile başlı-
yor. Ortalama menopozun gö-
rülme yaşı Türkiye de 47-49
iken, dünyada 51-55 yaşlar ara-
sıdır. Bu süreç, neredeyse kadının
yaşantısının üçte birini kapsayan
dönem olduğundan, bu dönemi
sağlıklı geçirmek çok önemlidir"
diye konuştu. Menopoza giriş
yaşının genetik durum ve sigara
gibi faktörlerden etkilendiğinin
altını çizen Uyanık, "Sigara kul-

lanıldığında ortalama 2 yıl olarak
menopoz yaşı geriye gitmektedir.
Menopoz döneminde kadınlık
hormonu östrojen azalmasına
bağlı olarak erken ve geç dö-
nemde çeşitli sıkıntılar ortaya
çıkmaktadır. Bunlara bakacak
olursak, sıcak basması özellikle
geceleri görülen terleme, çarpıntı,
uykusuzluk, sinirlilik, ruh hali
değişiklikleri, unutkanlık, halsiz-
lik, cinsel istekte azalma, idrar
tutamama, idrar kaçırmaya kadar
giden sağlık problemleri yaşa-
nabilmektedir. Uzun dönemde
ise kemik erimesi, kalp-damar
hastalıkları görülebilen sıkıntı-
lardandır" dedi. Kadınlara bu
dönemde her gün 30 dakikalık
yürüme ve basit ağırlık kaldırma,
kas güçlendirici hareketler yap-
malarını tavsiye eden Uyanık,
"Yaz aylarında güneş ışığından
faydalanmak faydalı. Beslenme
önemli. Yüksek proteinli, yağ
oranı az lif ve kalsiyumdan zengin
beslenmek gerekiyor. Süt, yoğurt,
peynir tüketimi artırılarak diyet
ile kemik kaybı önlenmeye çalı-
şılır. Hormon tedavisi önemlidir.
Hastalara en düşük en etkili doz-
da hormon tedavileri uygulana-
rak, menopoz şikayetlerinin ve
kemik erimesi problemlerinin
önüne geçilebilir. Menopoz so-
nucu gelişen sık idrara çıkma,
zor idrara çıkma, idrar kaçırma
gibi şikâyetlerde düzelme sağlar"
şeklinde konuştu. lBURSA-İHA

Çankırı’da tencereler yerin 150 metre
altında yöresel lezzetler için kaynadı
Çankırı Belediyesince düzenlenen
3. Uluslararası Tuz Festivali kap-
samında Yer Altı Tuz Şehri'nde
yöresel yemek yarışması yapıldı.
Yarışmacılar mağara içerisine ku-
rulan ocaklarda tutmaç çorbası,
höşmerim, iri hamur gibi lezzetleri
en iyi şekilde yapmak için yarıştı.
Jüri üyelerinin çeşitli kategorilerde
değerlendirdikleri yemeklerde de-
receye girenler ödüllendirildi.
Çankırı Profesyonel Aşçılar Der-
neği Başkanı Hayrettin Karaoğlu,
AA muhabirine, festivalin bu yıl
üçüncüsünün düzenlendiğini söy-
ledi. Yerin 150 metre altında yö-
resel tatları hazırladıklarını be-
lirten Karaoğlu, "Yöresel tutmaç
çorbamızın yarışmasını yaptık.
Daha sonra iri hamur yemek ya-
rışması, daha sonra höşmerim
tatlısı ve engelli çocukların yarış-
ması olacak. Başkanlar Yarışıyor
yarışması kapsamında da Sayın
Valimiz ve Belediye Başkanımız
Çankırı'mızın yöresel lezzetlerin-
den olan muskayı yapacaklar in-
şallah. Halkımızın katılımıyla güzel
bir etkinlik oluyor." dedi. Yerin
altında böyle bir yarışmanın ol-
masının farklı ve güzel bir duygu
olduğunu dile getiren Karaoğlu,

şunları kaydetti: "Farklı illerde
çeşitli yemek yarışmalarına katı-
lıyoruz ama yerin 150 metre al-
tında tuz mağarasında yemek ya-
rışmaları yapmak çok farklı bir
duygu, farklı bir atmosfer, heyecan
dozu daha yüksek. Mağara içeri-
sinde yemek yarışması olur mu,
koku olur mu diye endişeler vardı
ama hiçbir sorun yok, çok da
güzel geçiyor yarışmalarımız. Tuz
mağarası hem Türkiye hem de
Çankırı için çok önemi olan ma-
ğaramız. Dünyada 3. büyük ma-
ğaramız olduğu için biz de ma-
ğaramızı tanıtabilmek adına ye-
mek yarışmasını burada yapıyo-
ruz." Çankırı'da bu imkana sahip
oldukları için mutluluk duydu-
ğunu anlatan Sabuncu, "Geçen
sene de katılmıştım yarışmaya.
Çankırı için güzel bir gelişme ol-
duğunu düşünüyorum. Bu şekilde
yöresel yemeklerimizi de tanıtmış
oluyoruz. Ben de yarışma saye-
sinde yemeklerin püf noktalarını
öğrenmiş oluyorum. Evde yemek
yapmak ile burada yemek yapmak
arasında çok fark var. Bu ambi-
yansta, bu atmosferde yemek yap-
mak çok güzel bir duygu." diye
konuştu. lÇANKIRI-AA

ağlık Bakanı Ke-
mal Memişoğlu,
maymun çiçeği

salgınının 20 yıldır Kongo'da ol-
duğunu, yeni bir hastalık olma-
dığını söyledi. Dünya Sağlık Ör-
gütünün Temmuz 2022'de bu-
günkü gibi acil durum ilanı yap-
tığını kaydeden Memişoğlu, Ma-
yıs 2023'e kadar bu ilanın devam
ettiğini, o zaman da Avrupa ve
Türkiye'de birkaç vaka görüldü-
ğünü anımsattı. Memişoğlu, "Şu
an bizde yok. Şimdi farklı bir
versiyonla 2024'te yeniden aynı
bölgede görülüyor. Bu hastalık
normalde o bölgede zaten görü-
len bir tür. Bu, daha çabuk bu-
laştığı, temas yoluyla bulaştığı
söylenen bir çeşidi. Bilim insan-
larıyla oturup konuştuğumuzda
Türkiye'de 2024'te bu görülmedi.
Şu ana kadar ülkemizde bu son
maymun çiçeği hastalığıyla ilgili
bir tanı konulmadı. Yani bizde
şu ana kadar yok, inşallah da ol-
masın." ifadelerini kullandı.
"Alarmdayız"

Memişoğlu, gerekli hazırlık-
ların yapıldığını belirterek, "Bu
acil durumdan sonra bilim ku-
rulumuzu oluşturduk ve bu has-
talıkla ilgili eğer ülkemize gelirse
nasıl bir önlem alınması gerekir,
gelmeden nasıl bir önlem alaca-
ğız, gelirse ne yapacağız, bunlarla
ilgili bütün planlamalarımızı ve
hazırlığımızı yaptık. Bu bilim ku-
rulu hastalıkla mücadelenin reh-
beri aslında. Dünya Sağlık Örgütü
ilanında bunu söylüyor. Hazırlıklı
olun ama yayılıp yayılmayacağı
konusunda bir netlik yok çünkü
lokalize kalıyor genelde Afrika'da
bu hastalık. Tabii ki başka yerlerde
tek tük olacaktır ama salgın şek-
linde olma ihtimali, bilim insan-
larının söylediği kadarıyla Kovid

gibi olmayacağını herkes ifade
ediyor. Kovid temasla değil ta-
mamen solunum yoluyla bulaştığı
için yaygın bir hastalık oldu."
diye konuştu. Virüsün yapısının
değişebileceğini veya başka bir
virüsün de salgın yapabileceğini
kaydeden Memişoğlu, "Biz sağlık
sistemi olarak buna hazırlıklıyız.
Tüm önlemlerimizi almaya baş-
ladık. Nasıl Kovid'te başarılı ol-
duysak, sağlık sistemimizle, insan
gücümüzle buna da hazırlıklıyız.
Testinden aşısına kadar her türlü
önlemi alıyoruz." dedi. Memi-
şoğlu, bilim insanlarının, çiçek
aşısı olanların bu hastalıktan yüz-
de 85 korunduğu yönünde açık-
lamaları olduğunu hatırlatarak,
"1980'e kadar ülkemizde zaten
çiçek aşısı olmayan hemen he-
men yok. Yine de her türlü önlemi
alıyoruz. Hastalık nedir, nasıl do-
laşıyor, nasıl davranacağız, bun-
ların hepsini bilim kurulumuzun
rehberinde yayınladık. Bu rehbere
web sayfamızından ulaşılabilir."
ifadelerini kullandı. Hastalığın
ateş ve baş ağrısıyla başladığının
bilindiğini kaydeden Memişoğlu,

Afrika'dan hikayesi olan bu tür
vakaları takip etmeye çalıştıklarını
belirtti. Memişoğlu, "Şu an için
alarm durumu yok. Milletimiz
rahat etsin. Biz alarmdayız, top-
lumun alarmda olmasını gerek-
tirecek bir husus yok. Son var-
yantın öldürme oranının biraz
daha yüksek olduğunu gösteri-
yorlar. Ama tabii ki 15 bin va-
tandaş etkilenmiş Kongo'da. İşte
517, Dünya Sağlık Örgütünün
söylemesine göre ölü var. Ama
genelde başka hastalıkları olan
düşkün insanlarda ölüm oranının
yüksek olduğunu ifade ediyorlar.
O nedenle de takip ediliyor." dedi.
Memişoğlu, hastalıkların sığın-
macılar geldikten sonra çıktığına
dair tartışmalar yaşandığının ha-
tırlatılması üzerine, böyle bir du-
rumun olmadığını söyledi.
"9 aşıyı kendimiz
üretmeye başlayacağız"

Aşılar konusunda toplumun
bilinçlenmesi gerektiğine dikkati
çeken Memişoğlu, "Aşılarımızı
kendimiz üreteceğiz. 9 aşıyı ken-
dimiz üretmeye başlayacağız. O

zamanlar belki dışarıdan temini
daha kolay gözüktü ama şimdi
bu aşıları yeniden yapacağız. İn-
san gücü, insan kalitesi çok iyi
Türkiye'nin. Altyapımızı da ha-
zırlıyoruz. İnşallah bu aşıların
hepsini kendimiz üretir hale ge-
leceğiz." dedi. Hekim açığı oldu-
ğundan söz eden Memişoğlu,
hekimlerle gurur duyduğunu be-
lirterek, "Çok özveriyle çalışıyorlar.
Tabii ki istisnalar vardır ama ger-
çekten inanılmaz bir sağlık hiz-
meti sunuyoruz. Dünya sağlıkla
ilgili gerçekten bizi örnek alıyor."
diye konuştu.
"Hekimleri toplum
olarak üzdük"

Memişoğlu, MHRS'ye işaret
ederek, bunun bir hastanenin
çalışma takvimi gibi düşünülmesi
gerektiğini söyledi. Randevularla
ilgili Memişoğlu, "Bu konuda
bazı sıkıntılarımız olduğunu bi-
liyorum. Hasta bir daha rande-
vuya gidemiyor, aynı doktoru
bulamıyor. Bazen aynı doktoru
bulamayabilirsiniz, o doktor ay-
rılmış olabilir ama en azından o
branşla ilgili bir organizasyonu
yeniden yapacağız. Bunu aile
hekiminin organize etmesini de
sağlayacağız. Aile hekimiyle has-
taneler ve eğitim araştırma de-
diğimiz üçüncü basamaklar bir-
biriyle haberli çalışacak. Şu anda
entegre değiller. Bunu 6 ay içinde
yapacağız. Aile hekimi gerektiği
zaman, gerekli hasta için randevu
alabilir hale gelecek." dedi.

Memişoğlu, hekimlerin Tür-
kiye'den gittiğine yönelik soruya
karşılık da "Biz maalesef hekimleri
son zamanlarda biraz darılttık,
küstürdük, toplum olarak söy-
lüyorum. Hekimleri toplum ola-
rak üzdük." diye konuştu. "İlaç
sıkıntımız var mı?" sorusu yö-

neltilen Memişoğlu, "Hayır. Bazı
ilaçlarla ilgili sıkıntılar dönem
dönem oluyor ama şöyle bir şey
var. Biz bir ilacın ismiyle reçete
yazdığımız için o ilaç aranıyor.
Bazen o ilaç olmuyor ama mua-
dili var, aynı etken maddeli. Onu
tercih etmiyor vatandaş. O zaman
o ilaç yok diye algı oluşabiliyor.
Birkaç tane hariç şu anda ilaç sı-
kıntımız yok." dedi.

"SMA hastaları için ilaçların
SGK kapsamına alınması gibi
bir durum var mı?" sorusuna
Memişoğlu, bununla ilgili bir
çalışma yaptırdığını belirterek,
şöyle devam etti: "Maalesef bu
çocuklar mağdur ve muhtaçlar,
aileleri de öyle ve devlet bu
SMA hastalarının çoğuna ilacını
sağlıyor. Ama bu mağduriyetten
istifade eden bir kısım insanımız
da oluştu maalesef. Bir bilim
kurulumuz var, buna karar ve-
riyor; ilaç yarayacak mı yara-
mayacak mı? Şu çalışmanın
talimatını verdim; SMA hasta-
larında ilaçlar çocuklara ne ka-
dar fayda etti, ne kadarının
hayatını kurtardı, ne kadarını
düzeltti? Bunları ilan edeceğiz.
SMA hastaları bizim için dev-
letimizin ilaçlarını ödediği hasta
türüdür. Bununla ilgili düzen-
leme yapacağız."

İstanbul ve Ankara Büyük-
şehir Belediyelerinin 30 yaş altı
kadınlar için ücretsiz HPV aşısı
uygulaması yaptığının hatırla-
tılması üzerine Memişoğlu, HPV
aşısının üretimiyle ilgili bir ça-
lışmaları olduğunu kaydederek,
"Üretimine başlayacağız çok ya-
kında ve yapacağız. (30 yaş
altı kadınlara) Onu öneriyoruz
ama neden kullanılması gerek-
tiğini, neden ihtiyaç duyuldu-
ğunu iyi açıklamamız lazım."
dedi. lİSTANBUL-AA

S

Vitamin ve mineral
eksikliği birçok hastalığa
sebep olabiliyor
Medicana Bursa Hastanesi İç Hasta-
lıkları Uzmanı Dr. Serdal Baysal, sağlıklı
beslenen kişilerde genellikle vitamin
ve mineral eksikliğinin pek gözlenme-
diğini ifade ederken, sağlıksız besle-
nenlerde ise metabolizma için gerekli
maddelerin eksiklikleriyle beraber de-
ğişik şikâyetler ortaya çıkabileceğine
dikkat çekti. Vitamin ve minerallerin
vücudun kendi yapamadığı, gıdalarla
veya değişik preparatlar şeklinde dı-
şarıda alındığını ifade eden Dr. Serdal
Baysal, "A vitamini, vücutta eksikliği
oluşursa, ciltte kuruluk, yüksek tansi-
yon, saç ve tırnak kırılmaları, görmede
bozukluk, halsizlik ve enfeksiyonlara
karşı dirençsizlik oluşabilir. B1 vitamini
eksikliğinde dolaşım sistemi, sinir sis-
temi, sindirim bozukluğu ve halsizlik
oluşabilir. B6 vitamini eksikliğinde de
sinir sistemi ve halsizliğin yanı sıra
böbrek taşı oluşumu ve kansızlık gö-
rülebilmektedir. B12 vitamininin ek-
sikliğinde ise alzaymır gibi kalıcı sinir
sistemi bozuklukları ortaya çıkabilir"
dedi. Magnezyum eksikliğinin sık rast-
lanan bir sağlık sorunu olmadığını
ifade eden Baysal, "Şeker hastalığı,
kronik alkolizm, sigara kullanımı, kan-
ser, mide bağırsak sistemi hastalıkları,
böbrek hastalıkları ve bazı ilaçların
kullanımı magnezyum eksikliğine sebep
olur. Magnezyum ihtiyacını karşılamak
için ise koyu yeşil sebzeler, tam tahıllı
ekmek, fındık, fıstık, badem, susam,
muz, maden suyu, soya fasulyesi ve
kuruyemiş gibi besinler tüketilmelidir.
Demir minerali eksikliği ise iç hasta-
lıkları polikliniklerinde en sık karşılaşılan
sorunlardan bir tanesidir. Demir eksikliği
anemisi başta mide bağırsak sistemi
kanserleri olmak üzere pek çok önemli
hastalığın ilk belirtisi olabilir. Kırmızı
et, kuru baklagiller, tavuk eti, balıketi,
yumurta, kuruyemiş, yeşil yapraklı
sebzeler ve meyveler tüketilmeli. Kahve,
çay, süt, posalı gıdalar demir emilimini
bozdukları için demir eksikliğine sebep
olurlar" diye konuştu. lBURSA-İHA

Sağlık Bakanı Memişoğlu: Türkiye’de 2024’te
maymun çiçeği hastalığıyla ilgili tanı konulmadı
Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu, M çiçeği virüsüne ilişkin, "Bilim insanlarıyla oturup konuştuğumuzda Türkiye'de
2024'te bu görülmedi. Şu ana kadar ülkemizde bu son maymun çiçeği hastalığıyla ilgili bir tanı konulmadı." dedi.
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arım ve Orman Ba-
kanı İbrahim Yu-
maklı, İzmir Ya-

manlar ve Urla ile Bolu Göy-
nük'teki orman yangınlarının
kontrol altına alındığını söyledi.
İzmir'in Karşıyaka ve Urla ilçe-
lerinde ormanlık ve makilik alan-
lardaki yangınlar havadan ve
karadan müdahalelerle kontrol
altına alındı, Menderes ilçesin-
deki orman yangınına havadan
ve karadan müdahale sürüyor.
Kentte 15 Ağustos'ta Karşıyaka
ilçesi Yamanlar Karatepe mev-
kisindeki ormanlık alanda baş-
layan ve yerleşim yerleriyle sa-
nayi sitesine sıçrayıp 3 mahal-
lenin de boşaltılmasına neden
olan yangına gece görüşlü heli-
kopterlerle müdahale edildi. Böl-
gede havanın aydınlanmasıyla
çalışmalar, 2 uçak ve 7 helikop-
terin desteğiyle sürüyor. Dün çı-
kan Urla ilçesinin Balıklıova Ma-
hallesi yakınlarındaki makilik
alan ile Menderes ilçesinin Şaşal
Mahallesi yakınlarındaki orman
yangınına da gece boyunca ka-
radan müdahale gerçekleştirildi.
Günün ağarmasıyla yangınlara
havadan da müdahale edilmeye
başlandı. Tarım ve Orman Bakanı
İbrahim Yumaklı, İzmir Yamanlar
ve Urla ile Bolu Göynük'teki or-
man yangınlarının kontrol altına
alındığını söyledi. İzmir'in Kar-
şıyaka ilçesindeki Yamanlar Se-

yirtepe'de gazetecilere açıklama
yapan Yumaklı, bugün güzel ha-
berlerinin olduğunu ifade etti.
Dünden bugüne 8 aktif yangınla
mücadele edildiğini hatırlatan
Bakan Yumaklı, "Bunlardan şu
anda içinde bulunduğumuz İz-
mir Karşıyaka Yamanlar'da şehre
bakan bölümü itibariyle herhangi
bir riskin olmadığının açıklama-
sını yapmıştık. Arkadaşlarımız
yanan kısımları üst tarafta bir
vadiye sıkıştırmıştı. Çok şükür
an itibariyle İzmir Yamanlar'da
bu yangının kontrol altına alın-
dığını sizlere bildirmek istiyorum.
Soğutma çalışmalarımız devam
edecek." dedi. Bolu Göynük'teki
yangının da sarp araziler ve uçu-
rumlarla dolu büyük ve geniş

bir alanda gerçekleştiğini dile
getiren Yumaklı, arkadaşlarının
çok çetin mücadele verdiğini
vurguladı. Yumaklı, şöyle devam
etti: "Çok şükür burayla ilgili de
şu anda kontrol altına alındı bil-
gisini veriyorum. Burada da so-
ğutma çalışmaları devam edecek.
Bölgedeki ağaç yapısı itibariyle
zaman zaman küçük tütmeler
görebilir vatandaşlarımız ama
hiç kimseyi endişelendirecek bir
durum söz konusu değil. İzmir
Urla'da, makilik bir alanda çıkan
bir yangındı. Ekiplerimiz hemen
oraya intikal ettiler. Müdahaleye
başladılar. Yine yerel yönetim-
lerden, belediyelerden Sayın Va-
limizin koordinasyonunda, em-
niyet ekipleri TOMA'lar yani ora-

ya müdahale edebilecek kimler
varsa gittiler ve müdahale et-
meye başladılar. Yakında bir site
vardı, buranın risk altında olduğu
düşüncesiyle Valilik tarafından
boşaltılmasına karar verildi. Bu-
rası da tahliye edildi. Zarar gören
herhangi bir ev ya da bir can
kaybı ya da yaralanma yok çok
şükür orada. Halihazırda yine
soğutma çalışmaları devam edi-
yor. Burada da arkadaşlarımız
orman teşkilatı, üst taraftaki ma-
kilik ve otluk alanda da yeniden
bir risk oluşmaması adına çalış-
malarına devam edecekler. So-
ğutma çalışmaları burada da 2
uçak ve 1 helikopterle sürmüş
olacak. Burayı da kontrol altında
diyoruz."
"Ülke genelinde 5
yangın devam ediyor"

Bakan Yumaklı, ülke gene-
linde 5 yangının devam ettiğini,
buralarla ilgili de güzel haberler
vermek istediğini dile getirdi.
İzmir'in Menderes ilçesinde de-
vam eden yangının sarp arazi
ve yolu olmayan bir bölümde
sürdüğünü ifade eden Yumaklı,
"Gece boyu ekipler karadan yan-
gına müdahale etti. Şu anda 4
uçak 11 helikopterle çok yoğun
bir şekilde karadan da arkadaş-

larımız müdahale ediyor. Bura-
sının da enerjisi düşürüldü ve
kontrol altına alınmaya en yakın
olan yangınlardan bir tanesi."
diye konuştu. Yumaklı, Aydın'ın
Bozdoğan ilçesinde 3 gündür
süren yangınla da 5 uçak, 11
helikopter ve yoğun kara ekibiyle
mücadelenin devam ettiğini ha-
tırlattı. Bozdoğan'da çok ciddi
bir mücadele verildiğine işaret
eden Yumaklı, şöyle devam etti:
"Orada bayrak direğini bile adeta
yerinden sökercesine bir rüzgar
vardı ama buna rağmen arka-
daşlarımız hakikaten üstün ve
cansiperane bir mücadeleyle bu-
rayı da belli bir olgunluğa getir-
diler, hakikaten çok çok iyi gidi-
yor. Diğeri yine Manisa Gördes,
burada da günlerdir devam eden
çok uzun ve geniş bir alana bir
hat şeklinde yayılmış, şiddetli
rüzgar sebebiyle bir yangın söz
konusuydu. Burada da bir uçak
10 helikopter ki çok ciddi bir
kara gücüyle müdahaleye devam
ediliyor. Karabük'ün Ovacık ve
Uşak'ın Eşme ilçelerindeki yan-
gınların da enerjileri ciddi bir şe-
kilde düşürüldü. Kontrol edildiye
en yakın olan bu 5 yangının da
inşallah gün içerisinde ya da ak-
şam üzerine doğru net bilgilerini
vermiş olacağız."  lANKARA-AA

MEB’in Bakanlık Müfettiş
Yardımcılığı Yarışma Sınavı’nın
başvuru kapsamı genişletildi
Resmi Gazete'deki değişikliğe
göre, sınava mühendislik, mü-
hendislik-mimarlık ve tekno-
loji fakülteleri mezunları da
başvuru yapabilecek. Milli
Eğitim Bakanlığınca (MEB)
uygulanan Bakanlık Müfettiş
Yardımcılığı Yarışma Sına-
vı'nın kapsamı genişletilerek,
mühendislik, mühendislik-
mimarlık ve teknoloji fakül-
teleri mezunlarına da başvuru
hakkı tanındı. "Milli Eğitim
Bakanlığı Teftiş Kurulu Yö-
netmeliğinde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik"
Resmi Gazete'de yayımlandı.
MEB'den yönetmeliğe ilişkin
alınan bilgiye göre, Bakanlığın
rehberlik ve denetim faali-
yetlerinin uygulamalarında
karşılaşılan bazı sorunların
giderilmesi amacıyla yönet-
melikte düzenlemeler yapıldı.

Buna göre, Bakanlık tarafın-
dan gerçekleştirilen Bakanlık
Müfettiş Yardımcılığı Yarışma
Sınavı'na mühendislik, mü-
hendislik-mimarlık ve tekno-
loji gibi farklı fakültelerin
mezunları da başvuru yapa-
bilecek. Yarışma sınavı kadro
ve ihtiyaç durumuna göre be-
lirlenen "öğretmenlik alanları
ile öğretmenlik dışı alanlar"
esas alınarak yapılacak. Sınava
itirazlar, sınav soruları ve cevap
anahtarını da kapsayarak MEB
Merkezi Sistem Sınav Yöner-
gesi hükümleri ile uyumlu
hale getirildi. Ayrıca yarışma
sınavında başarı gösteren asıl
ve yedek adayların, başvuru
yaptıkları alanlara göre mü-
fettiş yardımcılığına atanma-
larına esas olmak üzere sınavın
geçerlilik süresi de 6 aydan 1
yıla çıkarıldı. lANKARA-AA
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Binlerce tır insani yardım
malzemesi 3 aydır Gazze’ye
girebilmek için bekliyor

Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri
Başkanlığının çevrim içi belge ta-
rama sistemini yılın ilk yarısında
ziyaret eden 386 bin kişi, 5 milyon
626 bin belgeyi inceledi, 335 binden
fazla belgenin görüntüsünü satın
aldı. Cumhurbaşkanlığı Devlet Ar-
şivleri Başkanlığınca, kurumların
tarihi hafızalarının dijital ortama
aktarılması ve araştırmacıların kul-
lanımına sunulması için Ankara ve
İstanbul'da çalışmalar yürütülüyor.
Başkanlık yetkililerinden alınan bil-
giye göre, çalışmalar kapsamında
2005'ten bugüne 75 milyon 875
bin 671 belge dijital ortama aktarıldı.
Belgelerin dijitalleştirilmesiyle hem
araştırmacılara daha geniş erişim
imkanı sunulması hem de tarihi
belgelerin gelecek nesillere aktarıl-
ması sağlanıyor. Araştırmacılar, di-
jitalleştirilen belgeleri, 2013'te hayata
geçirilen belge tarama sistemi üze-
rinden görüp, talep edebiliyor. Bu-
güne kadar toplam 3 milyon 720
bin 63 araştırmacı, 18 milyon 467
bin 430 arama gerçekleştirdi. Sis-

temde incelenen toplam görüntü
sayısı 41 milyon 225 bin 164'e ula-
şırken, araştırmacılar bu süreçte 3
milyon 380 bin 317 belgeyi de satın
aldı. 1 Ocak-31 Temmuz 2024 ta-
rihlerinde sisteme 386 bin 34 araş-
tırmacı giriş yaparak, 1 milyon 594
bin 972 belgeyi aradı. Araştırmacılar,
sistemde 5 milyon 626 bin 81 gö-
rüntüyü inceledi ve 335 bin 355
belgeyi temin etti. Yılın ilk yarısında
sistemi en çok kullananlar, yüzde
39,8'le öğrenciler oldu. Bunu yüzde
14,5 ile kamu görevlileri, yüzde
9,9 ile öğretim üyeleri ve öğretim
görevlileri, yüzde 9,1 serbest meslek
mensupları takip etti. Araştırmacılar
tarafından en çok talep gören
fonlar arasında ise Dışişleri Ba-
kanlığı Muhtelit Mübadele Komis-
yonu Tasfiye Talepnameleri ve Baş-
bakanlık Kararlar Daire Başkanlığı
gibi fonlar öne çıktı. Araştırmacılar,
özellikle Romanya ve Bulgaris-
tan'dan gelen Türklerin yerleşti-
rilme süreçlerine ilişkin belgelere
ilgi gösterdi. lANKARA-AA
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Türkiye, AFAD ve Kızılay ko-
ordinasyonunda 50 bin tonu
aşkın insani yardım malze-
mesini Gazze'ye ulaştırırken,
Refah sınır kapısında binlerce
tır yüklü malzemenin geçişine
izin verilmiyor. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze'ye
düzenlediği saldırılarda 16
bin 314'ü çocuk, 10 bin 980'i
kadın olmak üzere 39 bin 929
Filistinli hayatını kaybetti, 92
bin 240 kişi yaralandı. Birleş-
miş Milletlere (BM) göre, bu
süreçte 180'i BM personeli ol-
mak üzere 250 insani yardım
gönüllüsü de saldırılarda ya-
şamını yitirdi. Yoğun bombar-
dıman altındaki Gazze'de ha-
yatta kalan yüz binlerce Filis-
tinli ise temel ihtiyaç malze-
melerine ulaşmakta zorluk çe-
kiyor. Birçok ülke tarafından
çatışmaların durması çağrısı
yapılırken, Gazze'ye insani
yardım ulaştırılması için Tür-

kiye'de AFAD ve Türk Kızılay
koordinasyonunda yoğun ça-
lışma yapılıyor. 19 Ağustos
Dünya İnsani Yardım Günü
vesilesiyle, Türkiye'den Gaz-
ze'ye gönderilen yardımları
ve bölgedeki son durumu Türk
Kızılay ve sivil toplum kuru-
luşlarının temsilcileri, değer-
lendirdi. Türk Kızılay Ulus-
lararası İşler ve Göç Hizmetleri
Genel Müdürü Alper Küçük,
Gazze'deki acıyı hafifletmek için
7 Ekim 2023'ten bu yana büyük
bir çaba sarf ettiklerini söyledi.
Filistin İnsani Yardım Operas-
yonu kapsamında 50 bin tonu
aşkın insani yardım malzemesini
bölgeye ulaştırdıklarını belirten
Küçük, AFAD'la koordinasyon
halinde 11 yardım gemisini
Mersin'den Mısır'a gönderdik-
lerini, 849 tır yüküne denk
gelen bu yardımların yüzde
70'inin Gazze'ye ulaştığını ak-
tardı. lİSTANBUL-AA

Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) Genel
Müdür Yardımcısı Recep Şükrü Balkan,
son 2 yılda 100 milyonun üzerinde ih-
tiyaç sahibine yardım ulaştırdıklarını
bildirdi. Balkan, "19 Ağustos Dünya
İnsani Yardım Günü" dolayısıyla, vakfın
çalışmalarına ilişkin açıklamalarda bu-
lundu. TDV'nin 1975'ten bu yana Tür-
kiye dahil 149 ülkede faaliyet göster-
diğini belirten Balkan, bu ülkelerdeki
mağdur ve ihtiyaç sahibi insanlara, va-
tandaşların emanet ettiği hayırları ulaş-
tırma misyonu taşıdıklarını söyledi.
Balkan, her yıl vatandaşlardan vekaletle
alınan kurbanların ihtiyaç sahiplerine
ulaştırıldığını, geçen Kurban Bayra-
mı'nda 78 ülkedeki 348 nokta ve böl-
gede kurbanların kesildiğini aktararak,
"Yaklaşık 35 milyon insana bu etleri
ulaştırdık. Çok büyük bir rakam ve
gerçekten bu konuda büyük bir hizmet.
Ülkemizdeki deprem bölgesini özellikle
öne almak suretiyle bu hizmetleri ger-
çekleştiriyoruz." dedi. Yaklaşık 1 milyon
50 bin Filistinliye kurban etlerini ulaş-
tırmak için büyük gayret ettiklerini ak-
taran Balkan, sözlerine şöyle devam
etti: "Geçtiğimiz salı günü ilk partiyi
Gazze'ye sokup Filistinli kardeşlerimize
ulaştırmayı başardık. Bundan dolayı
da büyük bir mutluluk duyuyoruz. Ora-
da bir senelik etleri muhafaza edebile-
ceğimiz imkanları sağladık ve peyderpey
imkan buldukça oradan Gazze'ye, Fi-
listinli kardeşlerimize bu etleri ulaştırı-
yoruz." TDV Genel Müdür Yardımcısı
Balkan, dünyanın farklı noktalarında
açtıkları su kuyularına ve projelerine
ilişkin de bilgi verdi. Şu ana kadar
1115 su kuyusu açtıklarını ve yaklaşık
10 milyon insanın hizmetine sunduk-
larını bildiren Balkan, "Bizim açtığımız
su kuyuları 15 ila 25 yıl arasında faal
bir şekilde çalışan su kuyuları. Bunlar
50 ila 500 metre derinliklerde açılan
sondaj kuyulardır. Elektrikli ve güneş
enerjisiyle çalışır. Bu noktada elektrikli
pompa ile insanların musluklardan is-
tifade etmesine olanak sağlıyoruz." diye
konuştu. Devam eden 171 su kuyusu
projesi olduğunun altını çizen Balkan,
özellikle su kuyusu açılmasında şartlı
bağış olarak vatandaşların talebi olması
durumunda hemen o ülkede su kuyusu
açtıklarını söyledi. Balkan, Türkiye'de
ve dünyada 8 binden fazla yetime kucak
açtıklarını bildirdi. lANKARA-AA

Diyanet Vakfı, son 2 yılda
100 milyondan fazla
kişiye yardım eli uzattı

Vatandaşlar devletin hafızasında
en çok “köklerini” araştırdı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu'nun 2026'da
5G'ye geçileceğini açıklamasının
ardından gelecek yıl yapılması
planlanan ihale için Bilgi Tek-
nolojileri ve İletişim Kurumu
(BTK) tarafından çalışmalar hız-
landırıldı. BTK'nin "2024-2028
Stratejik Planı"ndan yapıılan
derlemeye göre, Türkiye'de en
hızlı gelişen elektronik haber-
leşme hizmeti olarak geniş bant
internet hizmete sunuluyor. Bi-
lişim sektöründeki hızlı gelişim
ve artan kullanım, sabit tarafta
fiber, mobil tarafta ise daha
fazla spektruma ve yeni nesil

(5G ve ötesi) haberleşme şebe-
kelerine ihtiyacı artırıyor. Dün-
yada bazı ülkelerde kullanılmaya
başlanan 5G teknolojisi, Türki-
ye'de de İstanbul Havalimanı'nda
uygulamaya alınmıştı. 5G tek-
nolojisinin tüm ülkeye kazan-
dırılması, ITU ve 3GPP gibi ulus-
lararası standart kuruluşları bün-
yesinde yürütülen 5G ve ötesine
yönelik standart çalışmalarının
izlenmesi ve katkı sağlanması
için sektörün teşvik edilmesi,
6G'ye yönelik olarak AR-GE ve
ÜR-GE çalışmalarının destekle-
nerek sektörde yerli ve milli
ürünlerle söz sahibi olunmaya

gayret edilmesi öncelikler ara-
sında yer alıyor. 4,5G hızından
yaklaşık 10 kat daha hızlı olan
5G ile 6G'ye yönelik çalışmaların
yürütülmesi ve standartların be-
lirlenmesine ilişkin hedefin öne
çıktığı planda, Türkiye'nin 5G
vizyonu, 5G mobil haberleşme
teknolojisi kapsamındaki ekip-
man ve teçhizatın yerli tasa-
rımcılar, mühendisler ve işçileri
tarafından üretilmesi için yerli
imalatın teşviki, teknoloji ba-
ğımsızlığının artırılması ve yerel
ekonomiye katkı sağlanması
amaçlar arasında bulunuyor. On
İkinci Kalkınma Planı'nda da

küresel teknoloji eğilimlerinde
yeşil ve dijital dönüşümü des-
tekleyen öncül teknolojiler ola-
rak yapay zeka, nesnelerin in-
terneti, büyük veri, blok zincir,
5G ve 6G, üç boyutlu baskı, ro-
botik, insansız hava aracı ve elek-
trikli araç teknolojileri, yeşil hid-
rojen ve yenilenebilir enerji tek-
nolojileri, genom düzenleme, bi-

yoteknoloji ve nanoteknoloji öne
çıkıyor. Ayrıca uzay, kuantum, ar-
tırılmış ve sanal gerçeklik, siber
güvenlik, ileri malzeme, yarı ilet-
kenler, yeni nesil nükleer reaktör,
enerji depolama, yeni nesil ray
ötesi sistemlere yönelik teknolojiler
ile karbon yakalama, kullanma
ve depolama teknolojileri önemini
sürdürüyor.  lANKARA-AA

İletişimde 5G için ihale çalışmaları başladı

İzmir'in Karşıyaka ve Urla ilçelerindeki yangınlar ile Bolu Göynük'teki orman yangınları kontrol altına alındı. İzmir Men-
deres ilçesi ile Manisa, Aydın, Karabük, Uşak ve Muğla'daki yangınlara havadan ve karadan müdahale devam ediyor.
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Bakan Yumaklı: İzmir Yamanlar ve Urla ile Bolu
Göynük’teki orman yangınları kontrol altına alındı
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Kültürel etkinliklerine bir
yenisini daha ekleyen
Üsküdar Belediyesi, Ab-
dülhak Şinasi Hisar’ın
"Boğaziçi Mehtapları"
eserinden ilham alınarak
hazırladığı “Üsküdar'da
Dinler İken" etkinliğiyle
maziye yelken açtı.  Va-
lide Sultan Gemisi’nde düzen-
lenen programda, katılımcılar
boğazın mehtaplı gecelerinde
yaşanan eski İstanbul geleneğini
müzik eşliğinde yeniden dene-
yimledi. Geçmişte İstanbulluların
sandallarla boğaza açılıp musiki
eşliğinde doğanın tadını çıkarma
geleneği, bu etkinlikle tekrar
canlandırıldı. Geceye, Türk Sa-
nat Müziği’nin seçkin örnekle-
riyle solistler Yaprak Sayar ve
Hüseyin Kıyak damga vurdu.
Ayrıca tanburda Ahmet Yağmur
Kucur, kanunda Ahmet Furkan
Duyar, ritimde Gökhan Başin,
kemençede Ayşe Ebru Şahinbaş
ve viyolonselde Kerim Akçay’ın
performansları da katılımcılara
keyifli anlar yaşattı. Etkinliğe
katılan Sıdıka Akgül, Üsküdar

Belediyesi’nin bu çalış-
masından memnuniyetini
dile getirerek, "Biz Pen-
dik’ten katılıyoruz bu ge-
ziye. Daha önce gündüz
düzenlenen tura katılmış-
tık, ama bu kez gece ya-
pılan bir etkinliğe dahil
olmak istedik. İlk defa

müzikli bir tur olduğunu görü-
yoruz. Üsküdar Belediyesi’nin
çok güzel bir çalışması, teşekkür
ediyorum.” dedi. Cemal Solak
ise "Üsküdar Belediyesi’nin yeni
dönemde özellikle Üsküdar Sa-
hil’de gerçekleştirdiği Klasik Pa-
zar etkinliği çok hoşumuza git-
meye başladı ve yoğun ilgi gö-
rüyor. Orada bu mehtap gezisi-
nin olacağını duyduk. Bu uy-
gulamayı özlemiştik, belediyeyi
bu açıdan kutluyorum." şeklinde
konuştu. Sınırlı kontenjanla ger-
çekleştirilen "Üsküdar’da Dinler
İken" etkinliği devam edecek.
Etkinliğe katılmak isteyenler, re-
zervasyonlarını http://www.us-
kudarkultursanat.com adresin-
den veya 444 0 875 numaralı
telefondan yapabiliyor.

Bağcılar Beledi-
yesi’nin düzenle-
diği etkinlikte, ço-
cuklara deprem
çantası hazırlan-
ması başta olmak
üzere çök-kapan-
tutun’a kadar ola-
sı afet sırasında yapılacaklar
hakkında eğitim verildi. Ço-
cukların yanında büyükler
için de sunumlar yapıldı. 17
Ağustos Depremi’nin 25’inci
yıl dönümünde Bağcılar Be-
lediyesi anlamlı bir etkinliğe
imza attı. 15 Temmuz De-
mokrasi ve Milli İrade Mey-
danı’nda gerçekleştirilen prog-
rama ebevynler, çocuklarıyla
birlikte katıldılar. Yoğun ilgi
gören programda; Afet İşleri
Müdürlüğü’nün uzman per-
sonel ekibi tarafından katı-

lımcılara stantlarda eğitimler
verildi. Bu kapsamda çocuk-
lara, afet çantası hazırlama,
afet çantası boyama, çök-
kapan-tutun hareketi öğre-
tildi. Çocuklar, kendilerine
verilen boyama kitapların-
daki deprem hazırlık çantala-
rını boyayarak ve çök-kapan-
tutun hareketlerini yaparak

yararlı dakikalar da geçirdi.
Afet İstasyonu
tanıtıldı

Alandaki ebeveynlere de
kaza kırım aracının işlevleri-
nin anlatımı ve AFİS (Afet
İstasyonu) konteynerinin ta-
nıtımı yapıldı. Öte yandan
vatandaşlara çök-kapan-tutun

hareketleri de uygulamalı ola-
rak yaptırıldı.  Yerel yöne-
timler afetlere karşı bir yan-
dan önlemlerini alırken bir
yandan da bu tür eğitimlere
önem verdiklerini belirten
Bağcılar Belediye Başkanı Ab-
dullah Özdemir, “Olası afet
ve acil durumlara karşı ek-
siksiz bir şekilde hazırlanmak
ve zarar azaltma çalışmalarını
yapmak amacıyla Afet İşleri
Müdürlüğü’nü kurduk. Ko-
nusunda uzman ve tecrübeli
kadromuzla hizmet veriyo-
ruz. Bugün de önemli bir ta-
rihte böyle bir etkinlikle başta
çocuklarımız olmak üzere
ilçe sakinlerimizi bilgilendir-
dik. Bu arada 17 Ağustos
depreminde hayatını kaybe-
den vatandaşlarımızı rah-
metle anıyoruz” dedi.

Sarıyer Meydanı
düzenlemesinde
sona yaklaşıldı
UFUK AKYILDIZ
İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Sa-
rıyer Belediyesi iş birliğiyle yeşil alan,
tören ve etkinlik alanı, oturma alanı
ve çocuk eğlence alanı olarak yeniden
planlanarak güçlendirilme çalışmaları
başlatılan Sarıyer Meydanı’nın yüzde
65’lik kısmı tamamlanarak zemin ça-
lışmalarına başlandı. İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi İBB Genel Sekreter
Yardımcısı Arif Gürkan Alpay ile bir-
likte çalışmaları yerinde inceleyen
Sarıyer Belediye Başkanı Mustafa Ok-
tay Aksu, meydan çalışmalarını 29
Ekim’e kadar bitirilmesinin hedeflen-
diğini söyledi. İstanbul Büyükşehir
Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı
Arif Gürhan Alpay da incelemeler sı-
rasında yaptığı konuşmada, “Sarıyer
Meydan Güçlendirmesi çalışmalarımız
büyük bir planlama içinde sürüyor.
Çalışmalar sırasında özellikle esnafı-
mızla ve zabıtalarımızla koordineli
bir şekilde çalışmaya özen gösterdik.
Tüm hızıyla devam eden çalışmala-
rımızda zemin düzenlemelerimize
başladık. Çalışmalarımız tamamlan-
dığında Sarıyer Meydanı yeni çehre-
siyle göz dolduracak. Şimdiden he-
pimiz için hayırlı olsun” dedi. Sarıyer
Meydanı güçlendirme ve yeniden dü-
zenleme çalışmalarında en önemli
kısım olan altyapı ve iskelenin her-
hangi bir durumda kaymasını engel-
leyecek kazık çalışmaları tamam-
landı. Zemin çalışmalarının başladığı
meydanda İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi ve Sarıyer Belediyesi ekipleri
ile birlikte incelemelerde bulunan
Sarıyer Belediye Başkanı Mustafa
Oktay Aksu, “Sarıyerlilere güvenli
ve konforlMeydanımızın ciddi bir
altyapı sorunu vardı. Meydan dü-
zenleme çalışmalarının uzun sür-
düğünü düşünen komşularımızın
bunu bilmesini istiyoruz. Altyapı
süreci zaman isteyen bir süreç. Önce
hep beraber bunu düzelttik. Çalış-
malarda zemin düzenlemelerine
başlandı. Hedefimiz 29 Ekim Cum-
huriyet Bayramımızı hep beraber
yeniden düzenlenen meydanımızda
coşkuyla kutlamak olacak.” dedi.

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

ilivri Be-
lediyesi
tarafın-

dan Değirmenköy Ta-
rım Şenliği’nin açılışı
Değirmenköy Meyda-
nı'nda yapıldı. Fuar,
çiftçilerin ürünlerini
sergilemesine ve tarımsal ye-
niliklerin paylaşılmasına olanak
sağlamak amacıyla düzenlendi.
Ziyaretçilere çeşitli tarım ürün-
leri, ekipmanlar ve yenilikler
sunulurken, aynı zamanda ta-
rım alanındaki uzmanlarla bu-
luşma ve bilgi edinme fırsatı
da sağlandı. Çiftçiler, ürünlerini
sergileyerek yerel ve bölgesel
pazarda kendilerini tanıtma
imkanı buldu. Şenliğe Silivri
Belediye Başkanı Bora Balcı-
oğlu, Silivri Kaymakamı Tolga
Toğan, Büyükçekmece Belediye
Başkanı Dr. Hasan Akgün, İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) Tarımsal Hizmetler Daire
Başkanı Ahmet Atalık, Ziraat
Odası Başkanı Sabri Özer, Si-
livri Yağlı Tohumlar Tarım Satış
Kooperatifi Trakya Birlik Baş-
kanı Turgay Sakarya, Silivri
Önder Çiftçi Danışmanlık Der-
neği Başkanı Metin Oral, İlçe
Tarım Müdürü Nuri Ertuğrul,
muhtarlar, belediye meclis üye-
leri, siyasi parti temsilcileri,
basın mensupları ve Değir-
menköylü vatandaşlar katıldı.
Silivri Kaymakamı Tolga Toğan,
görev süresinin üç yılını ta-
mamladığını ve dördüncü yıla
girdiğini belirterek, Silivri'nin
gelişiminde tarım, hayvancılık
ve turizmin kilit sektörler ol-
duğunu vurguladı. Yaklaşık
430 bin dönüm ekilebilir ve
dikilebilir araziye sahip olan
Silivri'nin bu potansiyeli de-
ğerlendirebilecek alt yapıya
sahip olduğunu ifade eden To-
ğan, tarım ve hayvancılıkla
uğraşmanın zorluklarına rağ-
men, bu sektörlerin bölge için
büyük önem taşıdığını söyledi.

Toğan, Tarım Bakanlığı ve yerel
tarım müdürlüklerinin çiftçilere
her türlü desteği sağladığını
belirterek, tarım projelerine
açık bir ilçe müdürlüğünün
varlığından bahsetti. Tarım İlçe
Müdürlüğü'nün, çiftçilerin her
türlü talebine yanıt verecek
şekilde çalıştığını ve projeleri
somutlaştırdığını ifade etti.
"Toprağa sahip
çıkmak hayati
önem taşıyor "

Başkan Balcıoğlu, geçmişte
Büyükşehir Belediyesi Meclis
Üyesi olarak tarım desteklerini
sürdürdüğünü ve bu desteklerin
devam edeceğini belirterek, ta-
rım arazilerinin korunmasının
önemine dikkat çekti. Tarım
arazilerinin imarlı arazilere
göre beş kat değer kazandığını
belirten Başkan Balcıoğlu, top-
rağa sahip çıkmanın hayati
önem taşıdığını ifade etti. Silivri
Belediyesi olarak, İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi ile iş birliği
içinde tarıma gönül veren her
vatandaşa destek vereceklerini
vurgulayan Başkan Balcıoğlu,
tarımsal üretim ve araştırma
merkezinin de önemine değin-

di. Özcan Işıklar Başkanı ile
birlikte kurulan bu merkezin,
tarımda kendi kendine yete-
bilmenin en güzel örneklerin-
den biri olduğunu belirtti. Ko-
nuşmasında, geleceğin tarım
uzmanlarını yetiştirme hedef-
lerinden de bahseden Başkan
Balcıoğlu, “Beton rantı peşinde
koşanlar olabilir, ancak biz inat-
la tarım ve üretim diyeceğiz.
Toprağımızı koruyacak ve Si-
livri’nin bereketini geleceğe ta-
şıyacağız,” şeklinde konuştu.
Başkan Balcıoğlu, tarımın ve
toprakların korunmasının tüm
toplumun ortak mirası oldu-
ğunu belirterek, bu mirası ge-
leceğe taşımak için hep birlikte
çalışacaklarını ifade etti. Tarım

Şenliği’nde, tarımın önemine
dikkat çekmek ve çiftçileri des-
teklemek amacıyla yapılan et-
kinliklerin, Silivri’nin ve Tür-
kiye’nin tarımsal potansiyelini
güçlendirmeye yönelik katkı
sağlayacağına inandığını belirtti.
Ziraat Odası Başkanı Sabri Özer,
artan gübre fiyatları ve ürün-
lerin maliyetine satılması ne-
deniyle çiftçilerin yaşadığı zor-
luklara dikkat çekti ve İstanbul
Büyükşehir Belediyesi'nin sağ-
ladığı desteklerin önemini vur-
guladı. Silivri Yağlı Tohumlar
Tarım Satış Kooperatifi Trakya
Birlik Başkanı Turgay Sakarya,
tarım fuarı ve Değirmenköy
Domates Festivali'ni birleştiren
Başkan Balcıoğlu’na teşekkür

ederek, kent tarımının büyük
bir fırsat sunduğunu belirtti.
Silivri Önder Çiftçi Danışmanlık
Derneği Başkanı Metin Oral
ise tarımın derin sorunlarına
dikkat çekerken, bu dönemin
tarım paydaşları için zorlu geç-
tiğini ifade etti. İlçe Tarım Mü-
dürü Nuri Ertuğrul, Silivri'nin
tarım ve hayvancılıkta önemli
bir merkez haline geldiğini be-
lirtti ve Tarım Bakanlığı'nın Si-
livrili çiftçilere sağladığı des-
teklerden bahsetti. Katılımcılar,
alanda kurulan stantları gezerek
tarım ürünlerini, tarımsal ekip-
manları ve yenilikleri inceledi.
Stantlarda sergilenen ürünler
ve tanıtılan teknolojiler, çiftçilere
ve ziyaretçilere tarım sektö-
ründeki son gelişmeler hak-
kında bilgi edinme fırsatı sundu.
Ayrıca, bölgedeki çiftçilerle ya-
pılan birebir görüşmeler, ta-
rımsal üretimin sürdürülebilir-
liği ve verimliliği konusunda
önemli fikir alışverişlerine sahne
oldu. Şenlik, sadece bir tarım
fuarı olmanın ötesinde, Siliv-
ri’nin tarımsal potansiyelini ser-
gileyen ve çiftçilerin sesini du-
yuran bir platform olarak büyük
beğeni topladı.

MUSTAFA
ŞAHİN

Bağcılar Belediyesi 15
Temmuz Demokrasi ve

Milli İrade Meydanı’nda
anlamlı bir etkinlik dü-
zenledi. Olası İstanbul
depremine karşı çocuk-

lara deprem bilinci eğiti-
mi verildi. Deprem çan-
tası hazırlamadan çök-

kapan-tutun’a kadar ola-
sı afet sırasında yapıla-
caklar anlatılarak uygu-
lamalı olarak gösterildi.

Üsküdar’da kadim bir boğaz
geleneği: Mehtaplı geceler

Bağcılar’da çocuklara deprem bilinci eğitimi

‘Değirmenköy Tarım Şenliği’ ile
bölge tarımına büyük katkı
Silivri Belediyesi'nin geleneksel olarak düzenlediği Değirmenköy Tarım Şenliği, Değirmenköy Meydanı'nda yoğun
bir katılımla gerçekleşti. Bölge tarımına önemli katkılar sağlamayı ve tarımsal faaliyetleri teşvik etmeyi amaçlayan
fuar ile çiftçiler, ürünlerini sergileyerek sektördeki son teknoloji ve gelişmeleri yakından takip etme fırsartı buldu.

S

ABDULMUTTALİB
BAYRAM
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entin kırsal alan-
larında, yıllık
yaklaşık 3 ton

bal ve diğer arı ürünlerinin
üretimi yapılıyor. Ayçiçeği balı
hasadına başlayan arıcılar, ha-
sat sonrası püren ve çam ba-
lına yönelecek. 51 yıldır arı-
cılıkla uğraşan ve Türkiye'nin
farklı bölgelerinde kovanları
bulunan İstanbul Arıcılar Bir-
liği Başkanı Onur Çilenk, İs-
tanbul'da 150 bin civarında
koloni olduğunu ve 1500 ki-
şinin arıcılıkla uğraştığını söy-
ledi. Kent genelinde 120 bin
ton bal ve 8,5 milyon koloni
ile sektöre destek verdiklerini
dile getiren Çilenk, "İstanbul,
koloni varlığı bakımından
Türkiye'de 9'uncu sırada. İs-
tanbul'da yıllık 3 ton bal ve
diğer arı ürünleriyle sektöre
destek oluyoruz. İstanbul'un
her bölgesinde faaliyet yü-
rütmekteyiz. Türkiye 8,5
milyon koloniyle dünyada
ikinci sırada, Çin 13 milyon
koloniyle dünyada varlığını
sürdürmektedir. Koloni açı-
sından ikinci sıradayız ama
büyüğüz. Bal ve arı ürünleri
üretiminde biraz daha geri

durumdayız." diye konuştu.
"Bal kalitesinde
dünyada en iyiyiz"

Türkiye'de üretilen balın
kalitesine değinen Çilenk, şun-
ları söyledi: "Bal kalitesinde
dünyada en iyiyiz. Çünkü 3
bin 500 floraya sahibiz. En-
demik bitkilerimiz var, dün-
yada bu yoktur. Dört mevsim,
yedi bölgede faaliyet gösteririz.
Bu mevsimde ayçiçeği bitti.
Kış döneminde çam bölgesine
geçip, çam balı üretimi yapı-
lacak. Erken ilkbaharda, yani
birinci ayda faaliyetler başlıyor.
Üçüncü ayda yine narenciye

balıyla başlar, sonra bunun
devamında kestane, ıhlamur
olarak gider. Daha sonra kır
çiçeği balı çıkar. Muhteşem
çam balı çıkartıyoruz."

Dünyanın pek çok ülkesinde
"İstanbul'da arıcılar var." de-
diklerinde herkesin büyük şaş-
kınlık yaşadığını aktaran Çi-
lenk, "1500 aile bu işten ek-
mek yiyor, 150 bin civarında
da kolonimiz, arılarımız var.
Şu anda üreticilerimiz bu böl-
gelerde aynı şekilde faaliyet
gösteriyor. Buradan da iste-
yenler çam bölgesine gide-
cektir. Çam bölgesine gitmek
istemeyenler püren dediğimiz

sonbahar pürenine yönelecek-
tir. Onlar da arılarını götürüp,
ballarını hasatlarını yapacak-
lar." ifadelerini kullandı.

Çilenk, İstanbul'daki arıcılık
faaliyetlerine ilişkin şunları
kaydetti: "Her bölgede her
faaliyeti yürütemiyoruz. Or-
man Bölge Müdürlüğümüze
teşekkür ediyoruz, sahaları
açtı. İstanbul'a baktığınızda,
flora bakımından zengin. İs-
tanbul'un sadece yüzde 43'ü
orman, yani alanlarımız geniş.
Çok büyük, metropol bir şehir
ama ağaçlık alanlar da var.
Aslında biz dengeyi sağlıyoruz.
Arı olmazsa hayat olmaz, arı

olmazsa dünyanın ömrü 4 yıl.
Metropolde faaliyetlerimizi
yürütüyoruz ama halkımız da
bilinçli. Yani arıya duyarlılığı
var. Arılar da halkla iç içe ya-
şamayı biliyor. Onun için sorun
yok. Çünkü bu metropolün
içerisinde fazla flora var. Yani
belediyelerin diktiği ağaçlar,
bölgesel çiçekler."
"Aşırı korkuyorduk,
şimdi arılarla 
iç içe olduk"

Şile bölgesinde 2 yıldır arı-
cılık yapan Zeynep Toksöz ise
ilk başta arılardan korktuklarını
fakat daha sonra onlarla bir-
likte yaşamaya başladıklarını
söyledi. Toksöz, "Yeryüzü pa-
zarında çalışıyordum. Üretici-
yim, çiftçiyim. Oradaki bir ağa-
bey sayesinde arılarla tanıştım.
Sonrasında kendim de arılar
aldım. Kovanlarımı çoğaltmak
istiyorum. İlk başta ısırmala-
rından aşırı korkuyorduk, şimdi
arılarla iç içe olduk. Arılar
güzel canlılarmış ama uğraş-
ması zor. Çünkü kovanlarımız
ağır. Kadın olarak kovanları in-
dirmek, kaldırmak zor." şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-AA

Honaz Belediyesi kadın
üreticilerine koyun
desteği verildi
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Uludağ’ın eteklerinde yetişen ahududu ve
böğürtlenler kadınların gelir kapısı oldu
Bursa'nın Kestel ilçesinde kadınlar,
kooperatif bünyesinde, köyde ye-
tiştirdikleri ahududu ve böğürt-
lenleri toplayıp işleyerek hazır-
ladıkları meyve suyu, meyve ku-
rusu ve kurabiyeyi tüketiciyle bu-
luşturuyor. Uludağ'ın eteklerinde
yer alan kırsal Alaçam Mahalle-
si'nde yaşayan kadınlar, kurdukları
dernek sayesinde güçlerini bir-
leştirdi. Dernek bünyesinde sosyal
sorumluluk projeleri hazırlayan
kadınlar, köyde yetiştirdikleri ahu-
dudu, böğürtlen gibi meyveleri
işleyip katma değerli ürün haline
getirmek için kooperatif kurdu.
Kestel Belediyesinin katkılarıyla
Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma
Ajansının (BEBKA) mali destek
programına başvuran kadınlar,
"Kestel Belediyesi ve Alaçam Köyü
Kadınları Dayanışma Derneği Ye-
nilikçi Teknolojiler ile Katma De-
ğerli Tarımsal Ürünler Üretim
Projesi" ile destek almaya hak
kazandı. Destek kapsamında,
mevcut derneğin kooperatifleş-
mesi sağlandı, kooperatif bün-
yesine meyve kurutma, meyve
sıkma, pastörize, şişeleme maki-
neleri ve pişirme atölyesi kuruldu.
Kadınlar, bu sayede tarladan top-

ladıkları ahududu ve böğürtlenleri
meyve suyu, meyve kurusu ve
kurabiyeye dönüştürerek yine
BEBKA desteğiyle kurulan kendi
internet sitelerinden ve e-ticaret
siteleri üzerinden tüketiciye ulaş-
tırıyor. Dernek Başkanı Ayşenur
Doğan, AA muhabirine, sosyal
projeler üretmek için 2021 yılında
kurdukları dernekle kadınların
ekonomik kalkınmasının destek-
lenmesi amacıyla proje yaptıkla-
rını söyledi. Yetiştirdikleri mey-
veleri köyde işleyip pazarlamayı
istediklerini ifade eden Doğan,
"Bu süreci oluşturmak amacıyla
da bir proje yazdık. Kestel Bele-
diyemiz projeye destek oldu ve
projeyi BEBKA'ya sunduk. Proje-
miz kabul edildi. Bu konuda Sa-
nayi ve Teknoloji Bakanlığımıza,
BEBKA'ya ve Kestel Belediyesine
teşekkürlerimi sunmak istiyorum.
Proje kapsamında burada şimdi
minik bir fabrikamız oldu. Üre-
timden başlattığımız süreci pa-
zarlamaya kadar yapabiliyoruz.
Projeyle bu kabiliyete sahip ol-
duk." dedi. Doğan, derneğe 150
kadının üye olduğunu, koopera-
tifte ise 10 kadının görev aldığını
anlattı. lBURSA-AA

‘İş Pozitif Kadın İstihdamı’ projesi
ile 420 bin kadın iş buldu
Bakan Işıkhan Şubat ayında
hayata geçirilen ‘İş Pozitif Kadın
İstihdamı’ projesi kapsamında
420 bin kadının işe yerleştiril-
diğini açıkladı. Muğla Sıtkı Koç-
man Üniversitesi Atatürk Kültür
Merkezi Fuaye Salonunda Muğ-
lalı kadınlar tarafından açılan
stantlarda üretilen ürünlerin ta-
nıtımı yapıldı. ‘İş Pozitif Kadın
İstihdamı Fuarı’ kapsamında
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi
AKM B salonunda düzenlenen
tören sonrası işveren kadınlara
Bakan Prof. Dr. Vedat Işıkhan
tarafından plaket verildi. Bakan
Işıkhan, “İstihdam bizim önce-
likli gündem maddeleri arasında
yer almaktadır. Kalkınma süre-
cini tamamlamış, her bakımdan
güçlü bir Türkiye için bu konuya
hassasiyetle eğilmemiz gerek-
mektedir. 7’den 70’e her bireyin
kalkınma sürecine katıldığı bir
sistem içerisinde kadın ve genç
istihdamın arttırılmasına yönelik
çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.
Özellikle kadın istihdamı istih-
dam politikalarımızın önemli
bir bölümünü teşkil etmektedir.
Kadınların gücü olmadan sür-
dürülebilir kalkınma hedeflerine
ulaşmamız mümkün değildir.
Bu sebeple kadınların toplumsal

hayata aktif ve üreten kadınları
destekleyecek ve istihdamdaki
paylarını arttıracak projeler ge-
liştiriyoruz. Bakanlık olarak Şu-
bat ayında Türkiye’nin emektar
kadınları adına önemli bir projeyi
hayata geçirdik. ‘İş Pozitif Kadın
İstihdamı’ saygıdeğer Emine Er-
doğan hanımefendinin teşrifleri
ile İstanbul’da gerçekleştirmiştik.
İş Pozitif’i genel manada baktı-
ğımız zaman iş arayan ve işve-
renin çekim gücü olarak bir
araya gelebileceği bir işbirliği
sistemi olarak tanımlayabiliriz.
Proje kapsamında 10 Bakanlı-
ğımızın proje ortağı olduğu tüm
özel ve kamu sektörü ile sivil
toplum kuruluşları arasındaki
istihdam eşleştirme süreçlerini
kayıt altına alarak bu bilgi siste-
mini kurmuş olduk. Programın
başladığı tarihten bu güne kadar
yaklaşık 420 bin kadını işe yer-
leşmesine aracılık ettik. Son dö-
nemde attığımız adımlar uygu-
ladığımız politikalar ve ekono-
mimizin genel performansı sa-
yesinde istikrarlı bir şekilde iş-
sizlik oranlarında düşüş ve is-
tihdamda artış sağlandı. Buradan
tüm Kadınlarımıza yeni bir ça-
lışmamızın bilgisini vermek is-
tiyorum” dedi. lMUĞLA-AA

Fındık üreticileri “hasat
filesi” ile maliyeti azaltıyor
Karadeniz Bölgesi'nin en
önemli tarım ürünlerinden
fındıkta artan maliyetleri dü-
şürmek isteyen üreticiler, hasat
filesine yöneliyor. Tekkeköy
Kaymakamı Enver Hakan
Zengince, bölgedeki fındık
üreticilerini ziyaret ederek
hasat filesi sistemini inceledi.
Zengince, AA muhabirine yap-
tığı açıklamada, fileyle hasat
yönteminin fındık dallarının
ve ocaklarının zarar görmeden
toplanmasını sağladığını be-
lirterek, "Ayrıca zemindeki
bitki örtüsü ve birikmelerin
önlenmesiyle üretime büyük
katkı sağlanıyor." dedi. Tek-
keköy İlçe Tarım ve Orman
Müdürlüğünde görevli ziraat
mühendisi Filiz Turna da hasat
maliyetinin düşürülmesinin
yanı sıra nemin ve yağmur
suyunun uzaklaştırılmasının
sağlandığını dile getirerek,
"Bu sayede aflatoksin oluşu-
muna da engel oluyor. Mey-
venin kendiliğinden olgunla-
şıp filenin üzerine düşmesi
ya da dalı hafifçe silkeleme-
nizle meyvenin düşmesi, ran-
dımanı da büyük ölçüde ar-
tırmaktadır." diye konuştu.
Yağbasan Mahallesi'nde 3 yıl
önce 20 dönümlük fındık bah-

çesinde hasat filesi kullan-
maya başlayan Hamit Kırbaş
Alioğlu da bu yöntemle hem
maliyetlerini düşürdüğünü
hem de ürün kalitesini artır-
dığını söyledi. Alioğlu, "Fileyle
hasat sayesinde işçi maliyet-
lerimiz düştü, ürün kalitemiz
arttı. 50 bin lira olan masra-
fımız, 5-6 bin liraya kadar
düştü. Hasat öncesi bahçedeki
yabancı otları temizleme iş-
lemi bu sistem sayesinde bir
defaya iniyor, ayrıca benzin
masrafında da tasarruf edi-
yorum. Eşimle birlikte gere-
kirse hiç işçi almadan hasat
yapabiliyoruz. Fındığım file
sayesinde zarar görmeden
kurumuş halde toplanıyor."
ifadelerini kullandı. Hasat
filesi kullanan üreticilerden
Ali Yılmaz da "Yevmiyelerin
1200-1300 lira olduğu bu
dönemde file sistemi uzun
vadede büyük tasarruf sağ-
lıyor. 8 ton fındık toplanan
bir dönemde 300 bin lira
yevmiye ödemektense 200
bin lira masrafla 30-35 dö-
nümlük tarlayı fileyle kur-
tarmak mümkün. Fileyi ağus-
tos başında seriyoruz ve eylül
ortasına kadar kaldırmıyo-
ruz." dedi. lSAMSUN-AA
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İstanbul’da arıcılar hasada başladı

FOTOĞRAF: AA

Denizli’de üretici ve çiftçilerin ya-
nında olmaya devam eden Honaz
Belediyesi, küçükbaş hayvan işletmesi
bulunan kadın yetiştiricilere gebe
Sakız koyunu desteği verdi. Honaz’da
yapılan tören ile ilçede yaşayan 34
kadın işletmeciye gebe sakız koyunu,
bir çuval yem ile yonca verildi.
Honaz Belediyesi, Denizli’de tarım
başta olmak üzere hayvancılığın des-
teklemesi için çalışmalarına hız kes-
meden devam ediyor. Honaz Bele-
diyesi bu kez de küçükbaş hayvan
işletmesi bulunan, işletmesinde 30
ve altında hayvan bulunan kadın
üreticilere Sakız koyun desteğinde
bulundu. 3 etaptan oluşacak des-
teklerin 1 etabında ise kura ile 34
kadın üreticiye gebe sakız koyunu,
yem ve yonca verildi. Honaz’da dü-
zenlenen kura çekim törenine ise
Denizli Büyükşehir Belediye Başkanı
Bülent Nuri Çavuşoğlu, Honaz Be-
lediye Başkanı Yüksel Kepenek, CHP
Honaz İlçe Başkanı Ramazan Gün-
gördü, Honaz Belediye Meclis üyeleri
ve üreticiler katıldı. Törende konuşan
Honaz Belediye Başkanı Yüksel Ke-
penek, hibe destek programıyla üre-
tici kadınların yanında olduklarını
belirterek; “ Bu hibe programı, ka-
dınlarımızın ekonomik güçlenme-
sine ve yerel tarımın desteklenme-
sine önemli bir katkı sağlayacaktır.
Kadın girişimcilerimizin yanındayız
ve onlarla birlikte olmaktan büyük
bir mutluluk duyuyoruz. Birlikte
daha güçlü yarınlara doğru ilerli-
yoruz” dedi. Büyükşehir Belediye
Başkanı Bülent Nuri Çavuşoğlu’da
üreten bir kent için gece gündüz
demeden çalıştıklarını ve Honaz
Belediye Başkanı Yüksel Kepenek’in
isteği üzerine Denizli Büyükşehir
Belediyesi olarak ilçeye küçükbaş
hayvanların yıkanabilmesi için bir
ekipman desteğinde bulunacakları
sözünü verdi. lDENİZLİ-İHA

İstanbul'un özellikle
kuzey bölgelerinde-
ki kırsal alanlarda
arıcılıkla uğraşan

yaklaşık 1500 üreti-
ci, ayçiçeği balı ha-

sadına başladı.
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Çelik sektöründe Çin kaynaklı
durgunluğa karşın herhangi bir
kriz olmayacağı öngörülüyor
Asya Piyasaları Uzmanı Süleyman
Mete Özbalaban, "Sektörün krize
girmesi için global bir kriz çıkması,
başka bir deyişle ABD'de konut
ve altyapı sektörü yatırımlarının
durması, otomotiv sektörünün de
üretimini düşürmesi gerekiyor."
dedi. Çelik sektörü, özellikle Çin
kaynaklı faktörlerle küresel çapta
bir durgunluk yaşama riskiyle
karşı karşıya bulunuyor. Çin'de
emlak piyasasının da zarar gör-
mesinin etkisiyle zayıf talep ve
zarar gören üretim, ülkede sektör
için büyük bir risk oluşturuyor.
Küresel çelik sektörü 2008 ve
2015'te yıkıcı düşüşlerle karşı kar-
şıya kalmıştı. Çinli China Baowu
Steel Group şirketi oluşabilecek
bu yeni krizin öncekilerden daha
şiddetli olabileceği öngörüsünde
bulundu. Çinli çelik üreticileri,
dış pazarlara yönelerek bu yıl
kayda değer bir ihracat gerçek-

leştirmesine karşın diğer ülkelerin
kendi sanayilerini korumak için
gümrük vergileri koymasıyla artan
engellerle karşılaştı. Ülkede yeni
inşaat başlangıçlarının, 2023 ve
2022'de sırasıyla yüzde 21 ve
yüzde 39'luk daralmanın ardından
2024'ün ilk yarısında yaklaşık
yüzde 24 gerilediği tahmin ediliyor.
Demir cevherinin ton başına fiyatı
yılın en düşük seviyesi olan 93
dolarla 2022'den bu yana en düşük
seviyelerine kadar geriledi. Alman-
ya merkezli dünyanın en büyük
çelik üreticilerinden Thyssen-
Krupp'ın yılın 2. çeyreğinde satışları
da 9,6 milyar avrodan 9 milyar
avroya, siparişleri de 9,4 milyar
avrodan 8,4 milyar avroya düştü.
Şirket, otomotiv teknolojisi, makine
ve inşaat sektöründeki müşterilerin
azalmasıyla zayıf talebin satışları
ve yeni siparişleri düşürdüğünü
kaydetti. lANKARA-AA
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. Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, hava kam-
püs uygulamasıyla insanlı veya
insansız hava araçlarının pilot
sorumluluğunda iniş kalkış ya-
pabileceği alanları hizmete su-
nacaklarını bildirerek, "Türkiye'yi
amatör ve sportif havacılık ko-
nusunda da dünyadaki önemli
merkezlerden biri haline geti-
receğiz." ifadesini kullandı. Ura-
loğlu, Sivil Havacılık Genel Mü-
dürlüğü (SHGM) tarafından
başlatılan hava kampüs uygu-
lamasına ilişkin yazılı açıklama
yaptı. Hızla gelişen havacılık
sektörünün toplumsal refahın
da en önemli göstergelerinden
biri olduğuna işaret eden Ura-
loğlu, şunları kaydetti: "Hava-
cılıkta 22 yılda büyük adımlar

attık. Cumhurbaşkanımız Recep
Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde
yaptığımız atılımlar ve yatırım-
larla sivil havacılıkta dünyanın
en büyük oyuncuları arasında
gösterilen ülkelerden biri olduk.
Havayolu şirketlerimiz büyüdü
ve güçlendi. Havacılıkta yeni
nesiller yetiştirebilmek için sivil
havacılık sektörünün nitelikli
insan kaynağını karşılamak adı-
na modern tesisler, imkanlar ve
eğitim araçlarıyla donatılan Türk
Sivil Havacılık Akademisini aç-
tık." Bakan Uraloğlu, hava kam-
püs uygulamasıyla sportif ve
amatör havacılığı geliştirmeyi,
aynı zamanda da havalimanla-
rındaki trafiği hafifletmeyi he-
deflediklerini aktararak, uygu-
lamayı, Türkiye'nin dört bir ya-

nına yaymayı hedeflediklerini
dile getirdi. Türkiye'yi amatör
ve sportif havacılık konusunda
da dünyadaki önemli merkez-
lerden biri haline getireceklerini
vurgulayan Uraloğlu, "Hava
kampüs uygulamasıyla havaa-
lanları veya heliport niteliğinde
olmayan alanlarda 5 bin 700
kilograma kadar olan sabit ka-
natlı hava araçları başta olmak
üzere, dikey iniş ve kalkış ya-
pabilen insanlı veya insansız
hava araçlarının pilot sorumlu-
luğunda iniş kalkış yapabileceği
vertiportları da kapsayan alanları
amatör ve sportif havacılarımızın
hizmetine sunuyoruz." değer-
lendirmesini yaptı. Hava araç-
larının iniş kalkış yapabileceği
alanların sayısının artırılması sa-

yesinde, havaalanlarında uygu-
lanan prosedür karmaşasından
ve yoğunluktan etkilenmeden
uçuş yapılabileceğine dikkati çe-
ken Uraloğlu, bu durumun ama-

tör havacılığın gelişmesine katkı
sağlayacağını ve pilot eğitimleri
için kullanılacak iniş alanlarına
olan ihtiyacın ortadan kalkaca-
ğını belirtti. lANKARA-AA

Rize Ziraat Odası, çay üreticisine
maddi destek sağlamak amacıyla
çay tohumu yağı fabrikası kuru-
yor. Rize Ziraat Odası çay üreti-
cisine maddi destek sağlamak
için yeni bir projeye adım attı.
Rize Ziraat Odası üreticilerden
çay tohumlarını alarak çay tohu-
mu yağı üretmek üzere fabrika
kuruyor. Fatih Mahallesi’nde Rize
Ziraat Odası’na ait AR-GE bah-
çesinde 500 metrekare alanda
kurulum çalışması başladı. Fab-
rikayla birlikte çay tohumu de-
ğerlendirilerek üreticiye maddi
destek sağlanacak. İlk etapta 20
ton çay tohumu alınarak 2 ton
çay tohumu yağı üretilmesi plan-
lanıyor. Oda, elde edeceği yağla
kendi markasıyla sabun üretimi
yapacak. Kalan yağları da koz-
metik fabrikalarına satacak. Fab-
rikanın yıl sonunda üretime geç-
mesi planlanıyor. Konu ile ilgili
olarak açıklamalarda bulunan Zi-
raat Odası Başkanı Bünyamin
Arslan üreticilere destek amaçlı
bu projenin yapıldığını belirterek,
“Hem çayımıza hem de üretici-
lerimize değer katacak çalışmalar
yürütüyoruz. Çay tohumu yağı
kıymetli bir ürün ve son yıllarda
bu ürünün fark edilmesi ile yeni
bir alan açıldı. Biz de üreticileri-
mize maddi destek sağlamak
amacıyla Çay Tohumu Yağı Fab-
rikası kuruyoruz. Üreticilerimizin
topladıkları tohumları satın alarak
onlara destek sağlamış olacağız.
İlk etapta 20 ton çay tohumu al-
mayı planlıyoruz. Kurulum ça-
lışmaları devam eden ve yıl so-
nunda faaliyete geçirmeyi hedef-
lediğimiz fabrikamızda 2 ton çay
tohumu yağı üreteceğiz. Kendi
sabun markamızı üretmeyi plan-
lıyoruz. Kalan yağıda kozmetik
fabrikalarına satacağız. Bağlan-
tılarımızı artırarak üreticilerimiz-
den daha fazla çay tohumu al-
maya çalışacağız. Herkes için ha-
yırlı uğurlu olsun” ifadelerini kul-
landı. lRİZE-İHA

Rize Ziraat Odası çay
üreticisine destek için
çay tohumu yağı
fabrikası kuruyor

Atalarından kalan asırlık üzüm bağlarını
ayakta tutmak için çabalıyor
Antalya’nın İbradı ilçesi Ormana
Mahallesi’nde yaşayan Şevket
Kocakulak, atalarından kalan
asırlık üzüm bağlarını gelecek
kuşaklara taşıyacak. Emekli ol-
duktan sonra çiftçilik ile uğraşan
Şevket Kocakulak, Ormana’da
atalarından kalan üzüm bağla-
rında 4-5 asırlık çavuş üzümü,
dimrit, areli, ve Antalya’nın mor
üzümü gibi çeşitler olduğunu
söyledi. Emekli olduktan sonra
hobi olarak bağcılık yapmak is-
tediğini anlatan 70 yaşındaki
Kocakulak, “Dedemden kalan
üzüm bağlarımız vardı. Bu bağ-
cılığı yeniden yaşatmak için
emek vermeye başladım. Eşim
ile birlikte emekliyim. Bu bağ-
cılığı geliştirmeye çalışıyorum.
Atalarımızdan kalan asırlık
üzüm çeşitlerinin yetiştirilme-
sinin devamı için çocuklarıma
bırakmak istiyorum.” dedi. Or-
mana’nın hem üzümünün hem
de pekmezinin meşhur oldu-
ğunu dikkat çeken Kocakulak,
“Ormana’nın areli, dimrit, çavuş

üzümü meşhurdur. Bağımın
içinde de bu çeşit üzümler mev-
cuttur. Dedemden atamdan ka-
lan tevekleri zamanla yaşlanan
tevekleri yatırıyoruz. Gençleş-
tiriyoruz. Areli, dimrit ve çavuş
üzümümleri bu yörenin üzüm-
leridir. Bunu herkes bilir. Areli,
dimrit ve çavuş üzümleri de-
nince halk bilir. Bu cinslerin
hem üzümü, hem de pekmezi
meşhurdur. Bu üzümler nedeni
ile Ormana’da 50 yıldır festival
düzenlenmektedir. Herkes fes-
tivalimize gelir üzümlerimizi
yer” diye konuştu. Dimrit üzü-
münün çok tatlı ve ince kabuklu
pekmez üzümü olduğunu söy-
leyen Kocakulak. “Normal ziraat
üzümlerinden 15 kilodan bir
kilo pekmez olurken, dimrit
üzümümüz 7 kilodan bir kilo
gram pekmez verir. Ereğli üzü-
mü keza öyledir. Bundan da
sucuk ve pekmez yaparız. Müş-
terisi her zaman hazırdır. Burada
eskiden bağcılık çok meşhurdu.”
diye konuştu. lANTALYA-İHA

İnşaat sektörü artık elemanları
rezervasyon yapıyor
Adana’da inşaat sektöründeki
eleman sıkıntısı had safhaya
ulaştı. Firmalar, artık inşaat
ustalarını işleri bitmeden önce
rezervasyon dahi yaptıklarını
söylerken, aylık 70 ile 150
bin TL arasında işçi aradıklarını
söyledi. Türkiye ekonomisinin
lokomotifi olan inşaat sektö-
ründe 6 Şubat 2023’te yaşanan
deprem felaketinin ardından
daha yoğun bir döneme girildi.
Hem deprem bölgesinde hem
de diğer noktalarda süren in-
şaatlarda ise çalışacak eleman
bulma sorunu yaşandı. Aylık
en az 70, en fazla da 150 bin
lira verilmesine rağmen
sektör temsilcileri,
kalifiye inşaat iş-
çisi bulma sı-
kıntısı yaşadık-
larını söyledi.
Kalıpçı, kule
vinç operatö-
rü, elektrik,
su, sıva ve
boya ustası gibi
birçok meslek
grubunda artık
usta-çırak ilişkisi kal-
maması eleman sorun-
larını da beraberinde getirdi.
Ayrıca ailelerin çocuklarını sa-
dece avukat, doktor, öğretmen
gibi mesleklere yönlendirmesi
birçok sektörde ara eleman
bulunmamasına neden oldu.
Konuyla ilgili İhlas Haber Ajan-

sı’na konuşan müteahhit Savaş
Yükselyalçın, eleman sorunu-
nun yapı maliyetlerine de
etkisi olduğunu belirterek, “Şu
anda ara eleman bulamıyoruz.
Çok ciddi ihtiyacımız var. İn-
şaatlar arası transferler de tı-
kandı. Maalesef eğitim sistemi
nedeniyle herkes beyaz yaka
oldu. Arkadan gelen usta-çırak
ilişkisi olmadığı için bu ara
eleman sorununu kapatamı-
yoruz. Boyacı, kalıpçı, sucu,
sıvacı gibi teknik ara eleman-
lara ihtiyaç var” dedi. İnşaat-
larda maaşların aylık 70 bin
ile 150 bin lira arasında de-

ğiştiğini vurgulayan
Yükselyalçın, “Ne

kadar maaş ve-
rirsek verelim
ihtiyacımızı
karşılayamı-
yoruz. Usta-
ları rezervas-
yon yapıyo-
ruz ama ba-

zıları verdiği
sözü tutmuyor.

Herkesten talep
var çünkü. Daha

yüksek fiyat veren fir-
maya gidiyor. Sorunun kısa
vadede çözümü bizim Filipin-
ler, Hindistan ve Afrika’dan
geçici, kayıtlı işçi getirmemiz
gerekiyor. İşçilerin işi bittiğinde
geri göndermemiz gerekiyor”
diye konuştu.  lADANA-İHA

akanlıktan edini-
len bilgiye göre,
kayıt dışı ekono-

miyle mücadele kapsamında
sektör bazlı saha denetimleri
devam ediyor. Gelir İdaresi
Başkanlığınca ülke genelinde
eş zamanlı sürdürülen dene-
timlerinde mobilya sektörüne
odaklanıldı. Bu kapsamda, bir
ay boyunca mobilya imalatçı-
ları ve imalata katkıda bulunan
ilişkili sektörlerde saha dene-
timi yapıldı. Mobilyacıların
imalatçı veya satıcı olarak ör-
gütlendiği İstanbul'da MODO-
KO ve MASKO, Ankara'da da
Siteler gibi yerler başta olmak
üzere, üretimin yoğun olduğu
29 kentte faaliyette bulunan
mükelleflere denetim gerçek-
leştirildi. Mobilyanın ham mad-
deden mamul aşamasına ge-
linceye kadar üretim zincirinde
yer alan tüm sektörler denetim
planına dahil edildi. Bu kap-
samda, ağaç ve orman ürünleri
toptan satışı, ham mobilya
imalatı, kesim, boya, vernik
gibi fason iş yapanlar, hırda-
vatçılar, kumaş ve sünger gibi

yardımcı ürünleri satanlar, avi-
ze, cam, aksesuar, halı, kilim,
perde satışı yapanlarla toptan
ve perakende mobilya satışı
gerçekleştirenler denetlendi.

Denetimlerde, kayıt dışı faa-
liyet, işletmeye ait olmayan
POS cihazı kullanımı, IBAN
aracılığıyla yapılan tahsilatlarda
belge düzenlenmesi, başkasına
ait banka hesapları üzerinden
tahsilat yapılması, işletmede
belge düzenine uyum, doğru
KDV oranı uygulanması, kayıt
dışı işçi çalıştırılması ile iş yeri
kira bedelinin banka kanalıyla

ödenmesi gibi hususlar kontrol
edildi. Buna göre, bir ay bo-
yunca mobilya ve bağlantılı
sektörlerde 17 bin 258 mükellef
denetlendi ve yaklaşık 53 mil-
yon lira suistimal cezası kesildi.
Denetimlerde, 42,3 milyon lira
hasılatın kayıt dışı bırakıldığı
tespit edildi, 61 mükellefte KDV
oranlarının uygulanmasına iliş-
kin uyumsuzluk bulundu. Ekip-
ler, 4 bin 727 mükellefin baş-
kasına ait IBAN'ı kullanarak
tahsilat yaptığını, 61 mükellefin
de işletmeye ait olmayan POS
cihazı kullandığını tespit etti.

Denetimlerde 463 iş yerinin
mükellefiyet kaydı olmadan
çalıştığı saptanırken 52 işçinin
kayıt dışı çalıştığı görüldü ve
Sosyal Güvenlik Kurumuna bil-
dirildi. Gelir İdaresi, iş yerlerinin
giriş çıkışlarında sevkiyat yapan
araçların gerekli belge düzenine
uyup uymadığını da eş zamanlı
kontrol etti. Kayıt dışı çalıştığı
tespit edilen ve kayıt uyum-
suzluğu bulunan firmalarda
fiili envanter çalışması yapıla-
rak, mal sayımı gerçekleştirildi.
Ekiplerce yapılan tespitler tasnif
edilerek gerekli vergi incele-

melerine de başlandı. Hazine
ve Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek de konuya ilişkin değer-
lendirmesinde, gerekli denetim
ve yoklama çalışmalarının tüm
mükellefler kayıt altına alının-
caya kadar devam edeceğini,
denetimlerin her sektörde ar-
tarak süreceğini söyledi. Bu
alandaki mücadelenin dozunu
artıracaklarını vurgulayan Şim-
şek, "Çok kazanandan ve kayıt
dışı olandan vergi almak için
ne gerekiyorsa yapacağız. De-
netimlerimiz, sektörler kayıt
dışı faaliyet gösterenlere odak-
lanıyor. 'Maliye mutlaka kapınızı
çalacak' demiştik, başta kayıt
dışı olanlar olmak üzere, çok
kazanıp az vergi verenleri de-
netlemeye devam edeceğiz."
dedi. Şimşek, kayıt dışılıkla her
alanda etkin yöntemlerle mü-
cadele ettiklerine dikkati çe-
kerek, dürüst mükelleflerin de
her zaman yanında olduklarını
vurguladı. Maliye ekiplerinin
sürekli sahada olacağını dile
getiren Şimşek, hedefin vergide
adalet ve etkinlik olduğunu
kaydetti. lANKARA-AA
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Hazine ve Maliye Bakanlığı, mobilya sektöründe kayıt dışı faaliyet gösteren firmaları radarına alırken bir ay boyunca üre-
timin yoğun olduğu 29 ilde eş zamanlı 17 bin 258 mükellef denetlendi, yaklaşık 53 milyon lira suistimal cezası verildi.
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Maliye mobilya sektöründeki kayıt
dışı faaliyetleri radarına aldı
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Amatör ve sportif havacılar için hava kampüs uygulaması başlıyor
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AK Parti’li Yenişehirlioğlu:
Gördes’te yaralar sarılıyor

Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Murat Kurum, "11
ilimizde inşaatlarını başlattığımız
konut 296 bin 755'e ulaşmıştır.
İskenderun'da, Hatay'da, Malat-
ya'da, Gaziantep'te, Kahraman-
maraş'ta vatandaşlarımıza teslim
ettik." dedi. Bakan Kurum, Toplu
Konut İdaresi Başkanlığınca İs-
kenderun ilçesi Cebike Mahalle-
si'nde yaptırılan deprem konut-
larını inceledi. İncelemesinin ar-
dından gazetecilere açıklama ya-
pan Kurum, Kahramanmaraş mer-
kezli 6 Şubat 2023'teki deprem-
lerin ilk anından itibaren devletin
tüm birimlerinin sahada olduğunu
söyledi. Kurum, vatandaşlara ve-
rilen sözlerin tutulması için gece
gündüz çalıştıklarını belirterek,
"Aklımız, fikrimiz her zaman dep-
rem bölgesinde oldu. Kalbimiz
buradaki afetzedelerle birlikte
attı." diye konuştu. Söz verdikleri
gibi vatandaşları bir an bile yalnız
bırakmadıklarını vurgulayan Ku-
rum, şöyle devam etti: "11 ilimizde
inşaatlarını başlattığımız konut
296 bin 755'e ulaşmıştır. Ham-
dolsun şu ana kadar 76 bin ko-
nutumuzu bitirip İskenderun'da,
Hatay'da, Malatya'da, Gaziantep'te,
Kahramanmaraş'ta vatandaşları-
mıza teslim ettik. 45 gün içinde
21 bin konutumuzun yeniden
inşa sürecini başlattık, ihalelerimizi
yaptık. Eylül ayında 24 bin konutu
daha bitirip teslim sayımızı inşallah
100 bine ulaştırmış olacağız. Dün
de 17 Ağustos'un 25'inci yılında
11 ilimize yayılan tam 25 bin 1

konutumuzun temellerini attık
ve süratle hareket edip vatandaş-
larımıza söz verdiğimiz gibi yıl
sonuna kadar en az 200 bin ko-
nutun teslimi için çalışmalarımızı
yürüteceğiz ve inşallah 2025
yılı geldiğinde depremzede kar-
deşlerimizin yeni yuvalarına,
bereketli iş yerlerine kavuştuğu
günlere inşallah hep birlikte şa-
hitlik edeceğiz."
Hatay'da eylülde 12
bin 259 yeni konut
teslim edilecek

Kurum, Hatay'da yapılan konut
çalışmalarına ilişkin de şu bilgileri
verdi: "Hatay'ımızda 11 bin 366
yuvamızı bugüne kadar teslim
ettik. Sayın Cumhurbaşkanı'mızın
inşallah teşrifleriyle eylül ayında
hep birlikte 12 bin 259 yeni ko-
nutumuzu daha Hatay özelinde
teslim etmiş olacağız ve inşallah
teslim edilen konut sayımızı in-
şallah eylül itibarıyla 23 bin 625'e
ulaştırmış olacağız." Antakya, Def-

ne, İskenderun, Altınözü, Kırık-
han, Reyhanlı ve Samandağ il-
çelerinde 152 bin 486 konutun
çalışmalarının hızla devam ettiğini
dile getiren Kurum, vatandaşların
aynı mahallede, komşularıyla ya-
şamaya devam edeceğini, bölge-
nin kültürel ve sosyal yaşamının
korunacağını anlattı.  Kurum, Asi
Nehri'nin doğu ve batısına yeni
yeşil alanlar ve yürüyüş yolları
kazandırılacağını, bilim insanla-
rının önerileri doğrultusunda yap-
tıkları yeni planlamayı çok önem-
sediklerini söyledi. Çalışmayı en
kısa sürede tamamlayıp vatan-
daşların hizmetine sunacaklarını
ifade eden Kurum, "Burada daha
önce yaşayan vatandaşlarımızı
da mağdur etmeden alanda en
yakın yere onları taşımak suretiyle
oradaki doğal güzellikten yine
eskisi gibi faydalanmalarını sağ-
lamış olacağız." dedi. Hazırladık-
ları projelerle Antakya'nın tarihi
alanlarının ihyasını gerçekleşti-
receklerini belirten Kurum, "Bu-

rada Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğımız, Kurtuluş Caddesi'nde tescilli
yapılarımızın restorasyonlarını,
yeniden ihya çalışmalarını ger-
çekleştirecek. Tescilli olmayan
yapılarda da Çevre Şehircilik ve
İklim değişikliği Bakanlığı olarak
vatandaşımızla el ele verip inşallah
eski Hatay bölgesini hep birlikte
hayata geçiriyor olacağız."

Kurum, İskenderun ilçesi sahi-
linde depremden sonra 80 santi-
metreye kadar çökme yaşandığını
anımsattı. Bölgede çalışma yürüt-
tüklerini aktaran Kurum, şunları
anlattı: "Ulaştırma Bakanlığımız
deniz dibindeki tahkimatı gerçek-
leştirdi. Ancak sahilimizde İsken-
derun güzelliğini yansıtacak ve
vatandaşımızın sahille, denizle
birleşmesini sağlayacak bir projeyi
de inşallah gerçekleştiriyor ola-
cağız. Bugün bu müjdeyi de tüm
Hatay'a, İskenderun'a vermek is-
tiyorum. Biz sahilimizi korumak,
oradaki tarihi yapıları gün yüzüne
çıkarmak, ağaçlarımızı, doğal ya-
pıyı korumak suretiyle İskenderun
Sahil Projemizi inşallah hızlandı-
racağız ve bu projemizle hem
sahil ile şehir arasındaki güvenliği
sağlamış olacağız hem de denizden
buradaki doğal güzelliklerden tüm
Hatay'ın istifade etmesine imkan
vermiş olacağız. Bu proje kapsa-
mında burada tescilli olmayan
ama yıllardır gölgesinde oturdu-
ğumuz, serinlediğimiz ağaçlarımızı,
oradaki bitkisel dokuyu da koru-
yarak gelecek nesillere inşallah
aktarıyor olacağız." lHATAY-AA

Ankara'da Endonezya'nın bağım-
sızlığının 79. yıl dönümü vesilesiyle
resepsiyon düzenlendi. Endonez-
ya'nın Ankara Büyükelçisi Achmad
Rizal Purnama'nın ev sahipliğinde
düzenlenen resepsiyona, Milli Sa-
vunma Bakanı Yaşar Güler, Türk
Devletleri Teşkilatı Aksakallar Kon-
seyi Başkanı Binali Yıldırım, AK
Parti Kayseri Milletvekili Ayşe Bö-
hürler, AK Parti Konya Milletvekili
Ziya Altunyaldız, AK Parti Karaman
Milletvekili Osman Sağlam, bazı
Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği
(ASEAN) ülkelerinin Büyükelçileri,
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof.
Dr. Necdet Ünüvar, Orta Doğu Tek-
nik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.
Ahmet Yozgatlıgil ve çok sayıda
davetli katıldı. Etkinlikte konuşan
Bakan Güler, Endonezya'nın Milli
Günü'nü en içten dilekleriyle kut-
ladığını belirterek, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın selamlarını
iletti. Endonezya halkına selamlarını
ve saygılarını sunduğunu söyleyen
Güler, "Sözlerimin başında Endo-
nezya'nın bağımsızlığı uğrunda ce-
saret ve kahramanlıkla mücadele
ederken hayatını feda eden, büyük
ve güçlü bir ülkenin ortaya çıkma-
sında en büyük pay sahibi olan

şanlı Endonezya'nın kahramanlarını
da yad etmek istiyorum." dedi. Gü-
ler Endonezya'nın Türkiye için özel
bir yere sahip olduğuna işaret ede-
rek, "Zira ülkelerimizin coğrafi
uzaklığına rağmen asırlardır devam
eden dostluk ve kardeşlik bağları
bulunmaktadır. Geçmişten günü-
müze ulaşan bu bağlar, bugün de
ülkelerimiz arasındaki çok yönlü
işbirliği ve güçlü dostluk ilişkilerine
zemin hazırlarken ortak geleceği-
mize de yön veriyor. Sahip olduğu
konum ve potansiyeliyle jeopolitik
önemdeki Endonezya, Türkiye'nin
Güneydoğu Asya'daki en büyük
stratejik ortaklarından birisidir. Ni-
tekim, ikili ilişkilerimiz ve işbirliği-
miz son yıllarda hemen hemen
her alanda artan bir ivmeyle ge-
lişmektedir." ifadelerini kullandı.
Büyükelçi Purnama da ülkesinin
bağımsızlığının 79. yıl dönümünü
kutlamaktan onur duyduğunu be-
lirterek, "Ekonomimiz gelişiyor,
demokrasimiz mücadele ediyor
ve geleceğimiz yaklaşıyor! 2045'e
kadar dünyanın ilk 5 ekonomisi
haline gelmeyi hedefleyen Altın
Endonezya Vizyonu doğrultusunda
yeni bir döneme cesurca adım
atıyoruz." dedi. lANKARA-AA

Ankara’da Endonezya’nın bağımsızlığının 79. yıl
dönümü vesilesiyle resepsiyon düzenlendi

ile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanı
Mahinur Özdemir

Göktaş, partisinin Genişletilmiş
İl Danışma Meclisi Toplantısına
katılmak üzere Karaman’a gel-
di. İlk olarak Karaman Valili-
ğini ziyaret eden Bakan Gök-
taş, daha sonra Piri Reis Kültür
Merkezi’nde, AK Parti Kara-
man İl Başkanlığı Genişletilmiş
İl Danışma Meclisi Toplantısına
katıldı. Konuşmasına İzmir,
Aydın ve Muğla’daki yangınlar
nedeniyle geçmiş olsun dilek-
lerini ileterek başlayan Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, yan-
gınların ilk anından itibaren
tüm bakanlıkların, ilgili ku-
rumların ve sivil toplum ku-
ruluşlarının seferber olduğunu
vurgulayarak, “Bakanlık ola-
rak, üç ilimizde de ekiplerimiz
yangından etkilenen 441 va-
tandaşımız için gereken psi-
kososyal desteği sağladı. Diğer
yandan İzmir’de yangına yakın
olan yerlerde Bakanlığımıza
bağlı kuruluşlarımızda da ge-
rekli tedbirleri hızlıca aldık.
Yaşanılan bu felaket hepimizi
derinden üzdü. Devletimiz,
tüm kurumlarıyla alanda gece

gündüz demeden çalışmala-
rına devam ediyor. Bu elim
olayın üstesinden gelmek için
her daim vatandaşlarımıza
destek olmayı sürdüreceğiz”
ifadelerini kullandı. İl Danışma
Meclisi toplantısı vesilesiyle
salonu dolduran vatandaşlarla
bir araya gelmekten duyduğu
memnuniyeti dile getiren Gök-
taş, Anadolu’yu, doğunun za-
rafeti ve bilgeliğiyle batı me-
deniyeti arasında köprü olan
kadim bir coğrafya olarak ni-
telendirdi.

Yurdun neresine gidilirse
gidilsin farklı bir kültürün yan-
kısının duyulduğunu aktaran
Göktaş, “Ecdadımızın bizlere
miras bıraktığı her yapıda me-
deniyetimizin izleri saklıdır.
Anadolu’nun kapılarının Türk-
lere açıldığı ilk günden bugüne
Türk yurdu olan Karaman, bu
şehirlerimizden biridir. Ecdat
yadigarı Karaman, Anado-
lu’nun özü, Türklüğün özü,
Türkçenin ana yurdudur. Böy-
lesi kıymetli bir mirası evlat-
larımıza en güzel haliyle bı-
rakmak hepimizin üzerine dü-
şen büyük bir vazifedir. AK
Parti siyasetinin özünde bu
anlayış vardır” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı ve AK Parti
Genel Başkanı Recep Tayyip
Erdoğan liderliğinde AK Par-
ti’nin 23 yıldır yurdun dört
bir yanına eserler götürdüğünü
vurgulayan Göktaş, “Bugün
11 milyonu aşkın üyesiyle Tür-
kiye’nin en büyük partisi olan
AK Parti’nin çatısı altında li-
derimiz, Cumhurbaşkanımızın
dava arkadaşları olarak yolu-
muza devam edeceğiz. Hep
birlikte ülkemizin mutlu,
umutlu, güzel yarınları için
mücadelemizi sürdüreceğiz”
dedi. Gençlerin kendine gü-
venen, eğitimli ve sağlıklı birer
fert olarak güvenli ve huzurlu
bir ülkede yaşamaları için ça-
lıştıklarını belirten Göktaş,
şunları kaydetti: “Gençlerimi-
zin her alanda daha fazla aktif
rol almasına destek olacağız.
Her türlü sıkıntıya fedakarca
göğüs geren, her zaman dev-
letinin yanında olan, Türki-
ye’nin büyümesine, güçlen-
mesine katkı sağlayan kadınlar
için çalışacağız. Ekonomide,
siyasette, sosyal hayatta daha
fazla kadının yer almasını sağ-
layacağız. Geçmişimizle gele-
ceğimiz arasında köprü kuran,
sahip olduğumuz değerleri

genç nesillere aktaran kıymetli
büyüklerimiz için çalışacağız.
Hepimize örnek olacak yaşama
azmiyle hayata tutunan engelli
kardeşlerimize erişilebilir bir
Karaman, erişilebilir bir Tür-
kiye sunmak için çalışacağız.
Engelliler ve yaşlılar için evde
bakım süreçleri başta olmak
üzere çeşitli hizmet modelle-
rimizi geliştirmeye devam ede-
ceğiz. Hak temelli ve arz odaklı
sosyal politika anlayışımızla
sosyal yardımlarımızı sunmayı
sürdüreceğiz. Bu aziz vatanı
canları pahasına koruyan ga-
zilerimiz için, bu uğurda can
veren şehitlerimizin emaneti
aileleri için çalışacağız. ’Güçlü
Aile, Güçlü Türkiye’ hedefimiz
doğrultusunda tüm imkanla-
rımızı seferber etmeye devam
edeceğiz. En büyük gayemiz,
kadını erkeği, genci yaşlısı,
çocuğu engellisiyle 85 milyon
büyük Türkiye ailesinin huzur
içinde yaşamalarıdır.”

AK Parti hareketinin teme-
linde her zaman “Halka hizmet
etmek, Hakk’a hizmet etmek-
tir” anlayışının olduğunu bil-
diren Göktaş, şöyle konuştu:
“Bu anlayış, sadece Türkiye
sınırları içinde kalmadı. Dün-

yanın neresinde olursa olsun,
mazlumun sesi olmaya, mağ-
durun yanında olmaya gayret
ettik. Filistin’den Yemen’e, Lib-
ya’dan Ukrayna’ya kadar derin
krizlerin yaşandığı her bölgede
her daim haklının yanında
durduk. Sayın Cumhurbaşka-
nımızın da dile getirdiği gibi
’Kudüs’ü savunmanın insanlığı
savunmak, barışı savunmak,
farklı inançlara saygıyı savun-
mak’ olduğu inancıyla müca-
delemizi azimle sürdürüyoruz.
Fakat ne yazık ki bugün İsrail,
dünyanın gözü önünde kadın,
çocuk demeden acımasız sal-
dırılarını aralıksız sürdürmeye
devam ediyor.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın
liderliğinde Türkiye’nin, Gaz-
ze’de devam eden bu insanlık
dramının bitmesi için diplo-
matik temaslarını sürdürmeye
devam ettiğini ifade eden Gök-
taş, “Özgür ve bağımsız Filistin
için mücadelemizi sürdürece-
ğiz. Türkiye olarak Uluslararası
Adalet Divanının yürüttüğü
davaya müdahil olarak İsra-
il’in, adalet önünde uyguladığı
soykırımın hesabını vermesi
için gerekli tüm adımları ata-
cağız” dedi. lANKARA-İHA
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Bakan Göktaş: Yangından etkilenen 441
vatandaşa psikososyal destek sağlandı
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AK Parti Grup Başkanvekili ve
Manisa Milletvekili Bahadır Ye-
nişehirlioğlu, Gördes’te yaşanan
orman yangınının kontrol altına
alınarak soğutma çalışmalarının
tamamlanmasının ardından yü-
rütülen çalışmalara ilişkin sosyal
medya hesabından bir paylaşım-
da bulundu. Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Bakanlığı tara-
fından yapılan hasar tespit ça-
lışmalarına ilişkin detayları ak-
taran Yenişehirlioğlu, paylaşı-
mında şu ifadelere yer verdi:
"Manisa’nın Gördes ilçesine bağlı
Boyalı köyünde meydana gelen
orman yangını sonrasında, ya-
raların sarılması ve mağduriyet-
lerin süratle giderilmesi için dev-
letin ilgili birimleriyle çalışmalar
hızla devam ediyor. Yangının so-
ğutma çalışmalarının tamamlan-
masının ardından Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı
ekipleri hasar tespit çalışmalarına
başladı. Bu çerçevede, 46 bina
ve 66 bağımsız bölümde incele-
meler yapılmış, 36 bina ve 52
bağımsız bölümün yangından et-
kilendiği belirlenmiştir. Bu bina-
ların bazıları ağır hasar görmüş,
yıkık ya da acil yıkılacak durumda
tespit edilmiştir." Yangının mey-
dana geldiği ilk andan itibaren
hassas bir çalışma yürütüldüğünü
belirten Yenişehirlioğlu, "Yangının
meydana geldiği ilk andan iti-
baren sahada aktif olarak görev
yapan, hasar tespit çalışmalarını
koordine eden Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanı Sayın
Murat Kurum’a teşekkürlerimizi
sunuyoruz. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan liderliğinde,
daha önce yaşanan afetlerde ol-
duğu gibi, bu süreçte de milleti-
mizi yalnız bırakmayacak ve ya-
raların hızla sarılması için çalış-
malarımıza devam edeceğiz"
dedi. lMANİSA-AA

Bakan Murat Kurum: 11 ilimizde inşaatlarını
başlattığımız konut 296 bin 755’e ulaşmıştır
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahi-
nur Özdemir Göktaş, İzmir, Aydın ve
Muğla’daki yangınlara ilişkin, “Ba-
kanlık olarak, üç ilimizde de ekipleri-
miz yangından etkilenen 441 vatan-
daşımız için gereken psikososyal des-
teği sağladı. Diğer yandan İzmir’de
yangına yakın olan yerlerde Bakanlı-
ğımıza bağlı kuruluşlarımızda da ge-
rekli tedbirleri hızlıca aldık” dedi.
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alışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanı
Vedat Işıkhan,

Muğla Sıtkı Koçman Üniver-
sitesi Salonu'nda düzenlenen,
Milli Müdafaadan Milli Kal-
kınmaya Türkiye Yüzyılı'nın
Kadınları Yüzyılın Kadın İs-
tihdamı İş-Pozitif Tanıtım
Programı'nda, ekonominin
dinamiklerine güvendiklerini,
bu güvenle çalışmaya, üret-
meye devam edeceklerini
söyledi. Daha verimli ve kalıcı
istihdam politikaları geliştir-
meyi sürdüreceklerini vur-
gulayan Işıkhan, şunları kay-
detti: "Tüm kadınlara, yeni
bir çalışmamızın da bilgisini
vermek istiyorum. Sosyal Gü-
venlik Kurumumuzca başla-
tılan kadın girişimcilerimize
yönelik, Kayıtlı Kadın İstih-
damının Desteklenmesi Pro-
jesi'nin (Women-Up) ikinci
ayağını hayata geçiriyoruz.
Projeden, pilot olarak belirli
illerimizde toplam 2 bin 100
kadın işveren ve bu işveren-
lerin işletmelerinde istihdam
edecekleri 2 bin 100 kadın
işçi faydalanacak. Proje kap-
samında kadın işverenlere
işletmelerinde ilave olarak
istihdam edecekleri kadın
sigortalı için asgari ücretin
net tutarına kadar hibe des-
teği sağlanacak. Başvurula-
rımız 19 Ağustos itibarıyla
başlıyor."

Işıkhan, amacın iş piya-
salarında kadınları haksız
rekabete karşı korumak, re-
kabete daha dayanıklı hale
getirmek ve kayıtlı kadın is-
tihdamı açısından daha iyi
seviyelere çıkarmak olduğu-
nu ifade etti. Öte yandan,
proje pilot iller İstanbul, An-
kara, Samsun ve Aydın'da
başlayacak. Ön başvurular,
e-Devlet üzerinden 19 Ağus-
tos itibarıyla yapılabilecek.
Bakan Işıkhan, kadınların
gücü olmadan sürdürülebilir
kalkınma hedeflerine ulaş-
manın mümkün olmadığını
belirterek, "Bu sebeple ka-
dınların toplumsal hayata
aktif ve üretken katılımını
destekleyecek ve istihdam-
daki paylarını artıracak pro-
jeler geliştiriyoruz." dedi.
Işıkhan, Muğla Sıtkı Koçman
Üniversitesi Salonu'nda dü-
zenlenen, Milli Müdafaadan
Milli Kalkınmaya Türkiye
Yüzyılı'nın Kadınları Yüzyılın

Kadın İstihdamı İş-Pozitif Ta-
nıtım Programı'nda, Bakanlık
olarak istihdamın öncelikli
gündem maddeleri arasında
yer aldığını söyledi.

Kalkınma sürecini başa-
rıyla tamamlamış, her ba-
kımdan güçlü ve tam ba-
ğımsız bir Türkiye için bu
konuya hassasiyetle eğilmek
gerektiğini aktaran Işıkhan,
"Yediden yetmişe her bireyin
kalkınma hamlemize destek
verdiği bir sistem için bil-
hassa kadın ve genç istih-
damının artırılmasına yöne-
lik çalışmalar yürütüyoruz.
Bu sebeple kayıtlı istihdam
oranlarını yukarı taşıyacak
ve nitelikli iş gücünü yetiş-
tirecek yapısal çözümler baş-
ta olmak üzere bu sürece
katkı sağlayacak her türlü
proje ve programı hayata
geçirmeye gayret ediyoruz."
diye konuştu.

Işıkhan, özellikle kadın
istihdamının, istihdam poli-
tikalarının önemli bir bölü-
münü teşkil ettiğine dikkati
çekerek, kadınların sosyal,
ekonomik ve hukuki özgür-
lüklere kavuşma noktasında
büyük mücadeleler veren
Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın da en çok
önemsediği konuların ba-
şında istihdamın geldiğini
vurguladı. "Türkiye Yüzyılı"nı
inşa etmenin yolunun kadın
erkek her bir insanın sosyal
ve ekonomik kalkınma sü-
recinde imkanı ölçüsünde
yer aldığı topyekun hare-
ketten geçtiğine dikkati çe-
ken Işıkhan, şunları kaydetti:
"Kadınların gücü olmadan

sürdürülebilir kalkınma he-
deflerimize ulaşmamız müm-
kün değildir. Bu sebeple ka-
dınların toplumsal hayata
aktif ve üretken katılımını
destekleyecek ve istihdam-
daki paylarını artıracak pro-
jeler geliştiriyoruz. İnşallah,
genç ve engellilerin de is-
tihdama katılmaları amacıyla
benzer projeleri yakın za-
manda hayata geçireceğiz.
Bakanlık olarak şubatta Tür-
kiye'nin emektar kadınları
adına önemli bir projeyi ha-
yata geçirdik. 'İş Pozitif Kadın
İstihdamı Programı'mızın açı-
lışını Saygıdeğer Emine Er-
doğan Hanımefendi'nin teş-
rifleriyle İstanbul'da gerçek-
leştirmiştik. Projemizi, tüm
kadınlara duyurmak üzere
yedi bölgemizin tamamını
kapsayacak şekilde, il il gezip
anlattık ve anlatmaya devam
ediyoruz. Bugün de Muğ-
la'dayız."

Bakan Işıkhan, İş Pozitif
Programının, genel manada
iş arayan ile işverenin çevrim
içi bir araya gelebileceği bir
işbirliği sistemi olarak ta-
nımlanabildiğini vurguladı.
Proje kapsamında 10 bakan-
lığın proje ortağı olduğu,
tüm kamu ve özel sektör
kuruluşlarıyla sivil toplum
kuruluşları arasındaki istih-
dam eşleştirme süreçlerini
kayıt altına alacağı "İş-Pozitif"
adı altında bilgi sistemi kur-
duklarını anlatan Işıkhan,
şöyle devam etti: "Programın
başladığı tarihten bugüne
kadar yaklaşık 420 bin ka-
dının işe yerleşmesine ara-
cılık ettik. Kadınların gele-

ceğine yapılan yatırımın,
devletimizin ve milletimizin
geleceğine yapılan yatırımlar
olduğuna inanıyoruz. Bu an-
layışla mesleki danışmanlık-
tan sosyal güvenliğe varın-
caya kadar çalışma hayatına
girişteki her adımda ve her
anlarında kadınların yanında
olduk ve olmaya da devam
edeceğiz. Biliyorsunuz hafta
başında Haziran ayı işsizlik
rakamlarımız açıklandı. Ra-
kamlarda şimdilik bir artış
olsa hala orta vadede öngö-
rülen rakamların altında ol-
ması bizim için olumlu bir
gelişmedir. Bu rakamları içe-
risinde bulunduğumuz dö-
nemsel şartların ve enflas-
yonla mücadele politikala-
rımızın doğal bir sonucu ola-
rak görüyoruz."
"Kalıcı olması
gereken istikrardır"

Kısa vadeli etkilerden zi-
yade iş gücü piyasasında ka-
lıcı çözümler üretmek, istih-
damı artırmak ve neticesinde
vatandaşın refahını korumak
için gayret sarf ettiklerini
kaydeden Işıkhan, "Dolayı-
sıyla kısa dönemlik dalga-
lanmalar elbette olacaktır.
Kalıcı olması gereken ise is-
tikrardır. İstikrar ise bir son-
raki adımı daha emin ve
daha sağlam atmamızı sağ-
layan kontrol mekanizma-
larının varlığı ile mümkün-
dür." dedi. Türkiye Yüzyılı
mücadelesinin yine kadın-
ların katkısıyla verileceğine
işaret eden Işıkhan, "Yine
aynı güçle çalışarak, ürete-
rek, hem toplumsal hem de
iktisadi kalkınmamıza katkı
sağlayan emektar kadınlarla
birlikte Cumhurbaşkanımız
Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın liderliğinde, Cumhu-
riyetimizin 2. yüzyılını in-
şallah birlikte inşa edeceğiz."
ifadelerini kullandı. Bakan
Işıkhan, kadınların artık her
sektörde, her meslekte ve
branşta çalışarak ülkenin ge-
lişimine katkı verdiğini söz-
lerine ekledi. Programa, AK
Parti Genel Başkan Yardım-
cısı Fatma Betül Sayan Kaya,
AK Parti Muğla İl Koordina-
törü İbrahim Aydın, AK Parti
İl Başkanı Gültekin Akça,
AK Parti MKYK Üyesi Yelda
Erol Gökcan ile iş kadınları
katıldı. lANKARA-AA
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, Kadın İstihdamının Desteklenmesi Projesi'nin 2.
ayağında 4 pilot ilde 2 bin 100 kadın işveren ve 2 bin 100 kadın işçinin faydalanacağını bildirdi.

Işıkhan: Kayıtlı Kadın İstihdamının
Desteklenmesi Projesi’nin ikinci 
ayağını hayata geçiriyoruz
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
emniyet ve jandarma trafik
ekiplerince, 8-15 Ağustos'ta
1 milyon 971 bin 985 ara-
cın denetlendiğini, 447 bin
672 sürücüye işlem yapıl-
dığını bildirdi. Yerlikaya,
sosyal medya hesabından,
emniyet ve jandarma ekip-
lerince bir haftadaki trafik
denetimleriyle ilgili verileri
paylaştı. Bu kapsamda 1
milyon 971 bin 985 aracın
denetlendiğini belirten Yer-
likaya, ışıklı ya da sesli
uyarı işareti bulunan ci-
hazları (çakar) mevzuatta
izin verilmeyen araçlara
takarak kullanan 275, hız
ihlalinde bulunan 134 bin
588, periyodik muayenesi

yaptırılmamış 26 bin 165,
emniyet kemeri kullanma-
yan 17 bin 772, sürücü
belgesiz araç kullanan 16
bin 102 ve zorunlu mali
sorumluluk sigortası bu-
lunmayan 9 bin 710 olmak
üzere diğer işlemlerle bir-
likte toplam 447 bin 672
sürücüye işlem yapıldığını

kaydetti. Yerlikaya, bu yılın
7 aylık döneminde ölümlü
veya yaralanmalı trafik ka-
zalarının yüzde 35’inin ya-
sal veya uygun olmayan
hızlarda araç kullanımı ne-
deniyle meydana geldiği
bilgisini verdi. Trafik gü-
venliğinin sağlanması ama-
cıyla trafik kazalarının baş-

lıca nedenleri arasında ilk
sırada yer alan aşırı hız
ile etkin mücadele yürü-
tüldüğünü ifade eden Yer-
likaya, şunları kaydetti:
"Bu kapsamda ülke gene-
linde hem şehir içlerinde
hem de otoyollar dahil tüm
şehirler arası kara yolla-
rında ortalama hız tespit
sistemlerine ek olarak mev-
cut mobil radar araçlarımızı
yerli ve milli kaynaklarla
geliştirilen yeni nesil 'Mobil
Hız Tespit Sistemleri' ile
takviye yaparak güçlendir-
dik. Lütfen trafik kuralla-
rına harfiyen uyalım, aşırı
hız yapmayalım. Emniyet
kemeri takmayı ihmal et-
meyelim." lANKARA-AA

Bakan Yerlikaya: Emniyet ve jandarma trafik ekiplerince 
8-15 Ağustos'ta 1 milyon 971 bin 985 araç denetlendi
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, yangının
etkilediği illere ilk etapta 13,5 milyon
lira gönderdiklerini söyledi. İçişleri
Bakanı Ali Yerlikaya, yangının etki-
lediği illere ilk destekleri gönder-
diklerini dile getirerek, "13,5 milyon
lira ilk etapta ilgili valiliklerin he-
saplarına, AFAD hesaplarına para
gönderdik ki buradaki bu ça-
lışmalara tahliye olan va-
tandaşlarımızı bir can suyu
olsun." dedi. Uşak'ın
Eşme ilçesine bağlı San-
dal köyü yakınlarında,
orman yangını bölge-
sinde incelemede bu-
lunan Yerlikaya, Uşak
Valisi Turan Ergün,
AFAD Başkanı Okay Me-
miş ve Denizli Orman Böl-
ge Müdürü Ahmet Üç-
gül'den bilgi aldı. Daha sonra
gazetecilere açıklama yapan Yerli-
kaya, yangın bölgesinde çalışan tüm
personele teşekkür etti. Yerlikaya,
Türkiye'nin son günlerde orman yan-
gılarıyla mücadele ettiğini ifade ede-
rek, devletin tüm imkanlarının se-
ferber edildiğini, yeşil vatanın kur-
tarılması için çalışıldığını söyledi.
Yangınların çıkış nedenleriyle ilgili
soruşturmaların sürdüğüne dikkati
çeken Yerlikaya, "7 gözaltı vardı İz-
mir'de. Bolu Göynük'te 2 tutuklama,
2 adli kontrol vardı. Ama akşama
doğru Tire'deki o 3 gözaltıyla da
ilgili mahkeme değerlendirmesini
yaptı, kararını verdi. Onlar da tu-
tuklandı. Bununla ilgili az önce Eş-
me'yle ilgili de bir şüpheli olduğunu
hem burada Orman Bölge Müdürü-

müz, Valimiz, hem de jandarmamız
ifade ettiler." diye konuştu. Bakan
Yerlikaya şüphelilerle ilgili tespitlerini
Adalet Bakanlığı ile paylaştıklarını
ve zanlıları adalete teslim ettiklerini
aktaran Yerlikaya, herkese büyük
sorumluluk düştüğünü vurguladı.
Ormanlara gereken hassasiyetin gös-

terilmesi gerektiğini dile ge-
tiren Yerlikaya, şu değer-

lendirmede bulundu: "Bu
noktada, bu coğrafyada
en ufağından yani si-
gara izmaritinden tu-
tun da mangal yak-
mayla da ilgili başı-
mıza gelen bir imtihan
oldu. Bunları kabul et-

memiz mümkün değil.
Biz sizlerden her zaman-

kinden çok daha fazla,
özellikle bugünden önümüz-

deki bir hafta boyunca hassasiyet
bekliyoruz. Gözümüz gibi korumak
zorundayız. Ama Allah muhafaza
burada olduğu gibi bir yangınla karşı
karşıya kaldığımız zaman da tüm
işimiz yangının bir an önce söndü-
rülmesi." Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın girişimiyle Azerbay-
can'dan gelen 12 tonluk söndürme
uçağının İzmir yangınında çalışaca-
ğını hatırlatan Yerlikaya, İzmir ve
Bolu'daki bazı yangın bölgelerinde
ön hasar tespitlerini tamamladıkla-
rını, pazartesi günü öğlene kadar
bunların kesin sonuçlarını bitirip,
yangından zarar gören vatandaşlara
AFAD olarak gereken yardımları
ulaştırıp, destek ödemelerini yapa-
caklarını kaydetti. lANKARA-AA 

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya: Yangının 
etkilediği illere 13,5 milyon lira gönderdik

Dervişlikle silahlanmış Anadolu
insanı, iki yüzyıla yakın bir za-
mandan beri, Avrupa’dan gelen
yabancılaşma rüzgarlarının etki-
sindedir.

Türklerin Avrupa coğrafyasın-
dan, Asya coğrafyasına çekilme-
lerinde, hem içeriden hem de
dışarıdan estirilen, yabancılaşma
rüzgarlarının çok büyük etkisi
olmuştur. Cumhuriyetin kuruluş
yılları boyunca, Anadolu’yu ay-
dınlatacak güneşin, Asya’dan de-
ğil, Avrupa’dan doğacağı vurgu-
lanmıştır.

Yirminci yüzyılda ortaya çıkan,
bilimsel ve teknolojik gelişmeler,
büyük ölçüde Batı’dan kaynak-
lanmıştır. Dünyadaki değişmelere
uyum sağlamak için, her ülkenin
ekonomik ve kültürel yeniliklere,
kapılarını açması gerekir. İster
Doğu’da, isterse Batı’da olsun,
hiçbir ülke, dünya ekonomisin-
deki gelişmelere sırtını dönemez.
Ancak insanın gönlünü, aydın-
latan ışık, Batı’dan değil Doğu’dan
gelir. Doğu kutsal, Batı seküler
kültürün yurdudur. Dünyada İs-
tanbul kutsal, Paris de seküler
kültüre açılan kapıdır.

“İnsan ya Tanrı’dan yanadır, ya
da Tanrı’ya karşıdır” diyen Nuri
Pakdil, Anadolu insanını, tarihine,
kültürüne ve edebiyatına yaban-
cılaştıran, Paris’ten Batılılaşma rüz-
garlarına karşı, İstanbul’dan esti-
rilecek Doğululaşma rüzgarlarıyla
karşı durmayı, kişilikli bir aydın
sorumluluğu olarak görmektedir.
İstanbul’un doğasında barış, Paris’in
doğasında savaş vardır. Paris savaş
her şeyin anasıdır derken, İstanbul
barış her şeyin babasıdır demek-
tedir. Tarihin her döneminde, barış
önemli olmuştur. 

Kutsal kültürün yeni başşehiri
İstanbul’dan, bütün ülkelerin baş-
şehirlerine, büyük ve uzun yürü-
yüşler düzenleyen  Pakdil’in ara-
yışı, insanlığın umut arayışıdır.
Eylemsiz geçen günü, gün say-
mayan ve okumayı en büyük ey-
lem gören, Pakdil’in edebiyat dün-
yası, umutsuzluk dünyası değildir.

Onun bulunduğu her yerde, du-
varları kitaplardan bir “Kalem Ka-
lesi” inşa edilir. Söz konusu gör-
kemli kale, statik olmaktan daha
çok, dinamik bir kaledir, her gün
yıkılır, her gün yeniden yapılır. 

Edebiyat Dergisi, öncüleri Bü-
yük Doğu, Diriliş, izleyicileri Ma-
vera, Yedi İklim ve Hece dergileri
gibi, Anadolu’da şiddet fırtınaları
estiren, Sol ve Sağ yabancılaşma
akımlarına karşı koruyan bir “Me-
deniyet Kalesi’’dir. Bunun için Os-
man Sarı, “Sanki bir sonsuzluk
bestesi / Sözleri Nuri Pak dil’in”
ve “Yankılanır kulaklarda / Bu
çağda her kelimesi”, bu kalenin
demektedir. Pakdil herkesi me-
deniyetlerin yıkılmaz kalesi İs-
tanbul’a çağırır. Ve Anadolu şe-
hirlerinin özeti İstanbul’da, bütün
gemileri yakmaya davet eder. İn-
sanlar sevdiklerinden vazgeçme-
dikce, yitirilen Cenneti bulamazlar. 

İstanbul’da kutsal kültür ve
tarih, insanı adım adım izleyen,
ak saçlı bir bilgedir. Orada insan,
sürekli izlendiğini ve sürekli göz-
lendiğini bilir. İstanbul’un kutlu
toprağında, en küçük iyilik gibi,
en küçük kötülük de karşılıksız
kalmaz. Aslında yalnızca İstan-
bul’da değil, bütün dünyada, Pak-
dil’in vurguladığı gibi: “Sürekli
olarak bir gözcünün, bir deneti
çinin bakışları” insanın üzerin-
dedir. Kimsenin meleklerin kap-
sama alanının dışına çıkması
mümkün değildir. Dünya büyük
İstanbul, İstanbul küçük dünyadır.
Dünyada gerçeği arayanlar İs-
tanbul’da bulurlar, gerçeği bu-
lanlar olurlar. 

Neruda’nın “Dünyanın burnu ge-
leceği kokusunu alır” sözüne ben-
zetilerek söylenirse: “İstanbul’un
burnu barışın kokusunu alır.”

İstanbul Mekke kapısıdır, Me-
dine kapısıdır, Kudüs kapısıdır,
İstanbul el uzatırsa, dünyanın
hiçbir yerinde savaş olmaz. 

İstanbul’u sevmek, insanı sev-
mektir, hayatı sevmektir, iyiliği
sevmektir, doğruluğu sevmektir,
barışı sevmektir.

İstanbul’u sevmek
insanı sevmektir
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DR. BİLGAY DUMAN

rtadoğu Araştırmaları Mer-
kezi Irak Çalışmaları Koor-
dinatörü Dr. Bilgay Duman,

Irak heyetinin 15 Ağustos Türkiye zi-
yaretini ve iki ülke ilişkilerindeki ge-
lişmeleri AA Analiz için kaleme aldı.

Son iki yıllık süreçte Türkiye-Irak
ilişkileri büyük bir ivme kazandı.
Türkiye-Irak ilişkilerinin seyrine bak-
tığımızda dönemsel farklılıklar göz-
lemleyebiliyoruz. Ancak, son geliş-
melerin dönemsel bir ivmelenmeden
ibaret olmadığını söyleyebiliriz. 2003-
2005 yılları arasında Türkiye ve Irak
arasında bir diyalog oluşturulamasa
da Türkiye’nin Sünnilerin siyasi sürece
entegrasyonu konusunda önemli bir
rol almasıyla 2005-2009 yılları ara-
sında merkezi hükümet ile yakın iliş-
kiler kurduğu görülüyor. Nitekim bu
dönemde Türkiye’nin Erbil, Basra ve
Musul’da eş zamanlı olarak başkon-
solosluk açması, Türkiye ve Irak ara-
sındaki diplomatik ilişkilerin geldiği
noktayı gösterir nitelikte. Ayrıca
2008’de başbakanlık görevini yürüten
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın Irak ziyareti ile 48 mutabakat
muhtırasının imzalanması da söz ko-
nusu dönemdeki Türkiye-Irak ilişki-
lerinin geldiği nokta açısından son
derece önemli. Ancak Irak iç siyase-
tindeki değişikliklerin yanı sıra böl-
gede yaşanan gelişmelerin etkisiyle
özellikle Suriye meselesinde iki dev-

letin de farklı pozisyonlar alması,
Türkiye ve Irak ilişkilerinde ciddi
problemlerin ortaya çıkmasını bera-
berinde getirdi. Bu anlamda 2010-
2014 arasındaki dönemin Türkiye
ve Irak arasındaki ilişkilerin belki de
en problemli dönemi olduğunu söy-
lemek yanlış olmaz. Bu süreçte DE-
AŞ'ın ortaya çıkardığı etkenlerle iç
güvenliğini ve egemenliğini sağla-
maya çalışan Irak dış politikada sessiz
bir dönem geçirirken Türkiye, Irak’ın
DEAŞ ile verdiği mücadeleye ulus-
lararası koalisyon kapsamında ve
doğrudan destek sundu. Bu süreçten
sonra 2017’de IKBY’nin bağımsızlık
referandumu yapması ile Türkiye’nin
merkezi hükümet ile yeniden bir ya-
kınlaşma girişimi olsa da Irak’ta ülke
içi istikrarın sağlanamaması, Irak’ın
dış politikada etkisiz bir süreç geçir-
mesine sebebiyet verdi.
En somut adımlar
Türkiye ile atıldı

Irak’ta 2021’de yapılan seçimlerin
ardından Muhammed Şiya es-Sudani
başbakanlığında kurulan hükümet,
dış politikada önemli adımlar atma
eğiliminde oldu. Komşularla dengeli
ilişkiler kurmaya çalışan Irak, böl-
gesel ve küresel siyasette de prestij
sağlama çabasına girişti. İran ve
Suudi Arabistan arasındaki ilişkilerin
düzelmesi için yapılan arabuluculuk
girişimi bunun en önemli örneğiy-
di.Ancak Irak’ın son dönemde en

önemli ve somut adımlarını Türkiye
ile attığını söylemek yanlış olmaz.
Özellikle Irak Başbakanı’nın Türkiye
ziyaretinin ardından yapılan karşı-
lıklı ziyaretler sonrası Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da
22 Nisan’da gerçekleştirdiği Irak zi-
yareti ile zirve noktasına ulaşan
diplomasi trafiğinin, iki ülke ara-
sında imzalanan 27 mutabakat muh-
tırası ve anlaşma ile somutlaştığı
bir süreç ortaya çıktı. Özellikle Tür-
kiye ve Irak arasında güvenlik, eko-
nomi ve su meselesi konusunda atı-
lan somut adımların ön plana çıktığı
görüldü. Bu noktada güvenlik ko-
nusunda yakalanan uyum ve işbirliği
iki ülkenin diğer alanlarda da ge-
liştireceği ilişkiler açısından önemli
bir köşe taşı oldu.
Askeri, Güvenlik
İşbirliği ve Terörle
Mücadeleye Dair
Mutabakat Zaptı

Nitekim Irak'tan Başbakan Yar-
dımcısı ve Dışişleri Bakanı Fuat Hü-
seyin, Savunma Bakanı Sabit Abbasi,
Haşdi Şaabi Heyeti Başkanı Faleh
Feyyad, Ulusal İstihbarat Servisi Baş-
kan Vekili Vakkas Muhammed Hü-
seyin el-Hadithi, Dışişleri Bakanlığı
Komşu Ülkeler Daire Başkanı Mu-
hammet Rıza Hüseyni ve IKBY İçişleri
Bakanı Rebar Ahmet’in yer aldığı
bir heyet 15 Ağustos 2024'te Türki-

ye’yi ziyaret etti. Bu ziyarette Yüksek
Düzeyli Güvenlik Mekanizması top-
lantısının dördüncüsü gerçekleştirildi
ve toplantı sonunda "Askeri, Güvenlik
İşbirliği ve Terörle Mücadeleye Dair
Mutabakat Zaptı"nın imzalandığı
duyuruldu. Bu mutabakat zaptının
dönemlik anlaşmalar dışında iki
ülke ilişkileri açısından bir ilk olduğu
biliniyor. Bu anlamda iki ülkenin
tarihinde ilk kez bu kadar geniş
kapsamlı bir mutabakata vardığını
söyleyebiliriz. Mutabakat zaptı ile
birlikte iki ülke arasında zaman za-
man problemlere yol açan ve özel-
likle İran’a yakın Şii milis gruplar
tarafından hedef gösterilen Türk as-
kerlerinin bulunduğu Başika Üs-
sü’nün Irak Silahlı Kuvvetleri’ne dev-
redilmesi ve burada Türkiye-Irak
Ortak Eğitim ve İşbirliği Merkezi’nin
kurulması konusunda anlaşıldı. Ay-
rıca iki ülkenin dışişleri bakanları
tarafından yapılan ortak açıklamada
görüldüğü kadarıyla Başika’nın dı-
şında da “Ortak Koordinasyon ve
Eğitim Merkezleri”nin kurulması
planlanıyor. Bu durum iki ülke ara-
sındaki askeri işbirliğini geliştireceği
gibi ortak tehdit tanımlamalarının
yapılmasına da imkan tanıyacak ni-
telikte. Zira özellikle terör örgütü
PKK konusunda atılan ve atılacak
adımlar bu işbirliğinin en önemli
parçalarından biri olacak.

Irak son dönemde terör örgütü
PKK’yı yasaklı örgüt olarak ilan eder-

ken, Irak Federal Yüksek Mahkemesi
PKK ile ilintili olduğu gerekçesiyle 3
partinin faaliyetlerini durdurmuştu.
Bundan sonraki aşamada ortak ko-
ordinasyon merkezleri vasıtası ile bu
yaptırımların genişlemesi ve çeşit-
lendirilmesi söz konusu olabilir. Bi-
lindiği üzere terör örgütü PKK sadece
silahlı ve siyasi örgütlenmeler aracıyla
değil, aynı zamanda sivil toplum ku-
ruluşları ve/veya şirket gibi kuru-
luşlarla da Irak’taki faaliyetlerini sür-
dürüyor. Bu nedenle PKK’nın faali-
yetlerinin Irak’ta sonlandırılması için
farklı konularda da adımlar atılmasına
ihtiyaç var. Diğer taraftan Irak’ın yeni
sınır güvenliği yapılanması dahilinde
de Türkiye ve Irak’ın PKK’ya karşı
ortak operasyonlar gerçekleştirme
ihtimalini göz ardı etmek mümkün
değil. Zira PKK, Irak otoritesini ve
egemenliğini tehdit eder boyutta bir
varlığa sahip. Türkiye’yi ziyaret eden
heyette Irak’taki güvenlik bürokrasi-
sinin hemen her kurumundan bir
temsilcinin yer alması ve hatta buna
IKBY İçişleri Bakanı’nın da dahil edil-
mesi, terörle bütüncül mücadele açı-
sından son derece önemli. Buradan
hareketle güvenlik ve terörle müca-
dele konusunda işbirliği ve ortaklık
dahilinde atılacak somut ve olumlu
adımlarla diğer alanlarda atılmak is-
tenen adımların kolaylaşacağını söy-
lemek yanlış olmayacak.

[Dr. Bilgay Duman, ORSAM Irak
Çalışmaları Koordinatörüdür.]

Türkiye ve Irak safları sıklaştırıyor
O

Krizlerle karşı karşıya olan uluslararası
sistemde, toplanan insani yardım
miktarı yaraları sarmaya yeterli ol-
muyor. Irak'ın başkenti Bağdat'ta, 19
Ağustos 2003'te, aralarında Birleşmiş
Milletler (BM) Irak Özel Temsilcisi
Sergio Vieira de Mello'nun da bu-
lunduğu 22 yardım çalışanının bom-
balı saldırıda hayatını kaybetmesi
üzerine, BM Genel Kurulunda 2008'de
alınan kararla 19 Ağustos, "Dünya
İnsani Yardım Günü" ilan edildi. Bu
gün için her yıl farklı bir tema seçiliyor.
Dünya genelindeki kuruluşlar bu ta-
rihlerde farkındalık oluşturmak ama-
cıyla çeşitli etkinlikler düzenliyor. AA
muhabiri, Dünya İnsani Yardım Günü
nedeniyle dünyada mevcut insani
yardım durumunu ve Türkiye'nin bu
konudaki çabalarını derledi.
Toplanan yardım
miktarı yetersiz

BM İnsani Koordinasyon Ofisinin
(OCHA) verilerine göre, 2021'de 255,1
milyon kişinin insani yardıma muhtaç

olduğu belirlenirken, bu sayı 2022'te
324,3 milyona, 2023'ün 8. ayında ise
363,3 milyona yükseldi. OCHA'nın
mayısta yayınladığı "Küresel İnsani
Yardıma Genel Bakış 2024" raporunda
dünya genelinde birçok ülkede insani
yardım konusunda ihtiyacın arttığı
ancak yeterli miktarın toplanamadığı
bildiriliyor. Raporda, geçen yılın ilk 5
ayında 9,8 milyar dolar insani yardım
toplanırken, yardım miktarı bu yılın
aynı döneminde yaklaşık 7,9 milyar

dolarda kaldı. Yetersiz fonlanma se-
bebiyle gıda yardımında yapılan ke-
sintilerin, Burkina Faso, Güney Sudan
ve Yemen gibi bölgelerde insanları
açlık riskiyle karşı karşıya bıraktığına
değinilen raporda, dünya genelinde
310 milyona yakın insanın da yardıma
ihtiyacı olduğu aktarılıyor.

Ayrıca, Birleşmiş Milletler Nüfus
Fonu (UNFPA) da 2023’te 65 ülkede,
savunmasız durumda olan kadınlar,
kız çocukları ve gençlere yardım ulaş-

tırmak için 1,2 milyar dolarlık fon
çağrısı başlatmıştı. 
Türkiye'nin insani
yardım politikası

Türkiye, 2021'de gayrisafi milli ha-
sılaya (GSMH) oranla insani yardımda
BM hedefi olan yüzde 0,7’yi aşarak,
yüzde 0,96 ile Lüksemburg’un ardın-
dan ikinci sırayı aldı. İngiltere merkezli
"Development Initiatives" kuruluşunun
hazırladığı Küresel İnsani Yardım
2022 Raporu'na göre, ABD, miktar
bazında listenin başında bulunurken
Türkiye ise ikinci sırada yer almıştı.
Türkiye, 5 milyar 587 milyon dolarla
gayrisafi milli hasılasına oranla en
çok insani yardım sağlayan ülke ol-
muştu. Rusya-Ukrayna Savaşı'nın
başlamasının ardından bölgeye in-
sani yardımlar yollayan Türkiye,
Karadeniz Tahıl Girişimi Progra-
mı'nın da öncülerinden olmuştu.
Türkiye, çeşitli yardım kuruluşları
aracılığıyla da Ukrayna'da savaştan
etkilenenlere elini uzatmaya devam etti.

Türkiye'nin Gazze'ye
insani yardımları

Türkiye, Gazze halkına da yoğun
miktarda insani yardım sağlıyor. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
12 Mayıs'ta, Dünya İslam Bilginleri
İstişare Zirvesi açılış programında
yaptığı konuşmada, "Gazze'de akan
kanın durması, İsrail'in saldırılarının
engellenmesi için yoğun çaba harcı-
yoruz. Yaklaşık 54 bin tona ulaşan
yardım miktarıyla, Gazze'ye en fazla
insani yardım yapan ülkeyiz." demişti.
Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas,
15 Ağustos'ta TBMM Genel Kurulu
Olağanüstü Toplantısı'nda yaptığı ko-
nuşmada, Türkiye'nin gönderdiği in-
sani yardımlardan duydukları mem-
nuniyeti dile getirerek, "Gazze'deki
halkımıza on binlerce ton insani yar-
dım gönderen Türkiye'ye teşekkür edi-
yorum. Bunun yanı sıra Türkiye'ye Fi-
listin'i savunmak için verdiği diplomasi
savaşı için de müteşekkirim." ifadelerini
kullanmıştı. lANKARA-AA 

Dünya genelinde toplanan insani yardım miktarı yetersiz kalıyor
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15 Ağustos'ta imzalanan mutabakat zaptının dönemlik anlaş-
malar dışında Irak ve Türkiye ilişkileri açısından bir ilk oldu-

ğu biliniyor. Bu anlamda iki ülkenin tarihinde ilk kez bu kadar
geniş kapsamlı bir mutabakata vardığını söyleyebiliriz.
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Gazze’de can kaybı
40 bin 74’e yükseldi

İsrailliler Gazze’de esir takası
anlaşması ve erken seçim talebiyle
haftalık gösteri düzenledi
İsrailliler, Gazze Şeridi'nde ateş-
kes, esir takası anlaşması ve
Binyamin Netanyahu liderliğin-
deki hükümetin istifası talebiyle
gösteriler düzenledi. Gazze Şe-
ridi'ndeki İsrailli esirlerin geri
getirilmesi için anlaşma imza-
lanması ve Başbakan Binyamin
Netanyahu hükümetinin istifası
için her hafta cumartesi günü
düzenlenen protestolar Doha'da-
ki son müzakere turunun ar-
dından da devam etti. İsrail ge-
nelinde binlerce kişi, Gazze'deki
esirlerin geri getirilmesi için im-
zalanacak ateşkes anlaşması
için siyasi iradenin isteksizliğini
eleştirerek, ülke tarihinin "en
sağcı hükümetinin" istifasını ve
erken seçim talep ettiklerini yi-
neledi. Tel Aviv, Hayfa ve Batı
Kudüs'ün yanı sıra Netanya-
hu'nun konutunun bulunduğu

kuzeydeki Kayserya kenti ile
ülkenin çeşitli noktalarında hü-
kümetin istifası ve esirlerin geri
getirilmesi talep edildi. Protes-
toların merkezi, binlerce İsrail-
linin akşam saatlerinde toplan-
dığı başkent Tel Aviv'de yer
alan Savunma Bakanlığı bina-
sının çevresi oldu. Ellerinde
İsrail bayrakları bulunan pro-
testocular, Başbakan Netanya-
hu ve hükümetindeki siyaset-
çiler aleyhinde pankart, afiş
ve dövizler taşıdı. İsrailli esir-
lerin bir an önce evlerine dön-
mesi çağrısı yaparak davul ve
düdük çalan protestocular,
"Hepsi hemen eve", "Yardım"
yazılı dövizler taşıdı, Netan-
yahu'yu suçlayan "(Netanyahu)
Bibi esirleri serbest bırak", "Sen
baştasın, sen suçlusun" şeklinde
sloganlar attı. lGAZZE-AA

Güney Afrika bölgesinde
kuraklık nedeniyle 68 milyon
kişi yardıma muhtaç

BM Genel Sekreteri Antonio Gu-
terres'in, Sudan'ın Çad ile arasın-
daki Adre Sınır Kapısı'nın "ülkedeki
savaştan etkilenenlere insani yar-
dımın girişine izin vermek için 3
ay süreyle açılması kararını" mem-
nuniyetle karşıladığı bildirildi. Bir-
leşmiş Milletler (BM) Sözcüsü Step-
hane Dujarric'in yaptığı yazılı açık-
lamada, Adre Sınır Kapısı'nın "Dar-
fur'da açlıkla karşı karşıya kalan
milyonlarca kişiye insani yardım
ulaşmasının en doğrudan ve etkili
yolu" olduğu ifade edilerek, Gu-
terres'in Sudanlı yetkililerin sınır
kapısını açma kararını memnuni-
yetle karşıladığı belirtildi. Guter-
res'in, insani yardıma erişimi sağ-
lamak ve sivilleri korumak için so-
mut ve sürdürülebilir tedbirlerin
öneminin altını çizdiği kaydedilen
açıklamada, insani yardım kuru-
luşlarının Darfur'da ve ülke gene-
linde sivillere "güvenle ve engel-
lenmeden" ulaşması gerektiği vur-
gulandı. Açıklamada, BM'nin, "Su-

dan halkının çektiği acıları hafif-
letmek ve çatışmanın sona erme-
sine yardım etmek" için ilgili ta-
raflarla çalışmaya bağlı kaldığı be-
lirtildi. Sudan hükümeti, 25 Tem-
muz'da Adre Sınır Kapısı'nın, HDK
tarafından silah tedarikinde kulla-
nıldığı gerekçesiyle kapatıldığını
açıklamıştı. Sudan, 15 Ağustos'ta
Çad ile arasındaki Adre Sınır Kapı-
sı'nın "ülkedeki savaştan etkilenen-
lere insani yardımın girişine izin
vermek için" 3 ay süreyle açılmasına
karar vermişti. Sudan'da 30 yıl süren
Ömer el-Beşir iktidarının halk ayak-
lanmasıyla devrilmesi sonrası sivil-
lerin katılımıyla oluşturulan hükü-
mete karşı ortak darbe yapan ordu
ile HDK arasındaki güç mücadelesi
16 aydır devam ediyor. Nisan 2023
ortasında başlayan ve Sudan'ın çoğu
eyaletinde devam eden savaşta
ordu, kuzey ve doğudaki eyaletlerde
hakimiyetini sürdürürken HDK'nin,
batı ve güney eyaletlerinde etkili ol-
duğu görülüyor. lNEW YORK-AA
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Güney Afrika Kalkınma
Topluluğu (SADC), yaşa-
nan kuraklık nedeniyle Gü-
ney Afrika bölgesinde 68
milyon kişinin yardıma
muhtaç olduğunu duyurdu.
Afrika'nın güneyindeki 16
ülkenin üye olduğu
SADC'in 44. Olağan Zirvesi,
devlet ve hükümet başkan-
larının katılımıyla, Zimbab-
ve'nin başkenti Harare'de
toplandı. Bölgede yaşanan
kuraklığın neden olduğu
kıtlık tehlikesine karşı gıda
güvenliğinin sağlanması,
zirvenin en önemli gündem
maddeleri arasında yer aldı.
SADC Genel Sekreteri Elias

Magosi, zirvede yaptığı
açıklamada, El Nino hava
olayının etkisiyle 2024'te
bölgede şiddetli bir kuraklık
yaşandığını belitti. Magosi,
bu kuraklığın neden olduğu
kıtlık tehlikesine karşı Gü-
ney Afrika bölgesinde 68
milyon kişinin yardıma ih-
tiyaç duyduğunu söyledi.
Bölge ülkelerinden Zim-
babve, Zambiya ve Malavi,
kuraklık nedeniyle yılın ilk
yarısında afet hali ilan et-
mişti. Esvatini Krallığı ile
Lesotho Krallığı ise ulus-
lararası topluma yardım
çağrısında bulunmuştu. 

lCAPE TOWN-AA

İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
yoğun saldırılar düzenlediği
Gazze Şeridi'nde hayatını kay-
bedenlerin sayısı 40 bin 74'e
yükseldi. İsrail, Gazze Şeri-
di'nde 316 gündür katliamla-
rına devam ediyor. Filistin
Sağlık Bakanlığından yapılan
açıklamada, İsrail'in son 48
saatte gerçekleştirdiği 5 sal-
dırıda 69 Filistinlinin hayatını
kaybettiği, 136 Filistinlinin
de yaralandığı bildirildi.  Sal-
dırıların başladığı 7 Ekim'den
bu yana toplam can kaybının
40 bin 74'e, yaralı sayısının
ise 92 bin 537'ye yükseldiği
ifade edildi.
"Gazze Şeridi'nin
sadece yüzde 11'i
'insani bölge'
kapsamında"

BM Yakın Doğu'daki Filis-
tinli Mültecilere Yardım ve
Bayındırlık Ajansı (UNRWA)
tarafından yapılan açıklama-
da, İsrail'in son yayınladığı
tahliye emirlerinin ardından
Gazze Şeridi'nin sadece yüz-
de 11'inin "insani bölge" ola-
rak kaldığı belirtildi. Açıkla-
mada, "İsrail yetkilileri yeni
tahliye emirleri verirken Gaz-
ze'de binlerce aile yerinden
edilmeye devam ediyor. Gaz-
ze Şeridi'nin sadece yüzde
11'i sözde 'güvenli bölge"
olarak kaldı ve yerinden edi-
lenler arasında kaos ve kor-
kuya yol açtı. Gidebilecekleri
güvenli bir yer yok. Derhal
ateşkes" ifadeleri kullanıldı. 

lGAZZE-İHA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

BM Genel Sekreteri Guterres, Sudan’ın Adre
Sınır Kapısı’nı açma kararından memnun

İsrail ordusunun Gazze Şe-
ridi'nin orta kesiminde bu-
lunan Deyr Belah'taki Hakr
el-Cami bölgesinde Filistinli
el-Attar ailesine evi hedef
alması sonucu dördüz be-
bekler, kardeşleri ve annesi
hayatını kaybetti. Saldırıda
hayatını kaybeden ailenin

cenazeleri Aksa Şehitleri
Hastanesi'ne getirildi. Ha-
yatını kaybedenler için has-
tane bahçesinde cenaze na-
mazı kılındı. Cenaze yakın-
ları büyük üzüntü yaşadı.
Kızını ve torunlarını saldı-
rıda kaybeden Filistinli Mu-
hammed Hatab, 'Bu çocuk-

ların suçu neydi, bunlar İs-
rail hükümetine karşı bir
suç mu işledi, ellerinde bir
suç aleti mi vardı? Altı ma-
sum çocuğun günahı neydi?
İsrail'e mesajım ne yapar-
larsa yapsınlar biz buradayız
asla gitmeyeceğiz' dedi.
DEYR BELAH-AA

azze'deki Sivil Sa-
vunma Birimi
Sözcüsü Mahmud

Basal, yaptığı yazılı açıklamada,
İsrail'in güvenli bölge iddia ettiği
Han Yunus'un doğusu ve mer-
kezinin yanı sıra Deyr el-Belah,
Megazi ve Ez-Zuveyde'nin boş-
altılması yönündeki açıklama-
sıyla, "450 bin Filistinlinin insani
durumunu zora soktuğunu" ifade
etti. Basal, "İsrail işgali, Gazze'nin
bazı bölge ve kamplarında ya-
şayan Filistinlilerin çektikleri sı-
kıntıları daha artırmak için tekrar
yıkılan evlerinden ve barındıkları
bölgelerden taşınmaya zorluyor."
ifadelerini kullandı. Uluslararası
hukukun "korku, şiddet ve aç
bırakma" yoluyla zorla yerinden
etmeyi yasakladığını ifade eden
Basal, İsrail'in Han Yunus'ta ve
Gazze'nin orta bölgesindeki mül-
teci kamplarında yaşayan Filis-
tinlileri defalarca yerinden etti-
ğini vurguladı. Basal, Birleşmiş
Milletler ve Uluslararası Adalet
Divanı'na, "İsrail'in Filistin va-
tandaşlarını Gazze'de yerinden
etme siyasetinden vazgeçmesi
için baskı yapılması" çağrısında
bulundu. İsrail Ordu Sözcüsü
Avichay Adraee, dün sosyal med-
ya hesabından yaptığı açıkla-
mada, Megazi bölgesindeki bazı
kısımlar, Selahaddin Cadde-
si'ndeki bazı sokaklar ile Gazze
Şeridi'nin ortası kesiminde yer
alan Faruk ve Emel bölgelerinin
boşaltılması çağrısında bulun-
muştu. Adraee'nin açıklamasın-
da, Filistinlilerden daha önce
"insani bölge" olduğunu iddia
ettiği, ancak sonuncusu dün ol-
mak üzere defalarca İsrail bom-
balarının hedefi olan El-Meva-
si'ye gitmelerini istemesi dikkati
çekti. İsrail saldırıları nedeniyle
nüfusun yüzde 90'ının yerinden
edildiği Gazze'de, birçok Filistinli
derme çatma çadırlarda yaşamak
zorunda kaldı. İsrail'in Gazze
Şeridi'nin çeşitli bölgelerine gece

boyu düzenlediği saldırılarda
20 Filistinli öldü ve çok sayıda
kişi yaralandı. İsrail, halkı zorla
aç ve susuz bırakarak büyük bir
insani felakete yol açtığı Gazze
Şeridi'ne yönelik saldırılarına
317. gününde de devam ediyor.
Yerel kaynakların AA muhabirine
verdiği bilgiye göre, İsrail ordusu
Han Yunus ve Refah kentlerinde
meskun mahalleri bombaladı.
Aksa Şehitleri Hastanesinden
yapılan açıklamada, İsrail or-
dusunun Gazze Şeridi'nin mer-
kezindeki Deyr el-Belah kentin-
deki bir evi bombalaması sonucu
bir anne ve 6 çocuğunun öldüğü
kaydedildi. Görgü tanıkları, he-
def alınan evin El-Attar ailesine
ait ve 6 çocuktan 4'ünün ikiz
olduğunu söyledi. Gazze'nin orta
bölgesinde Nusayrat Mülteci
Kampı'nda El-Yazici ailesine ait,
bir evi bombalaması sonucu 4
Filistinli yaşamını yitirdi, çok
sayıda kişi yaralandı. Gazze Şe-
ridi'nin doğusunda konuşlanan
İsrail topçu birlikleri de Megazi
Mülteci Kampı ve Bureyc Mülteci
Kampı, Deyr el-Belah kenti ve
El-Masdar kasabasına yoğun
topçu ateşi açtı. Gazze'nin gü-
neyindeki Han Yunus kenti se-
malarında uçan İsrail insansız

hava aracından (İHA) kentin
doğusundaki Abasan el-Kebira
kasabasındaki Misbah ailesine
ait bir eve yapılan saldırıda, biri
kadın, 4 Filistinli hayatını kay-
betti. İsrail ordusu, Han Yunus
kenti ile Refah kentinin batısın-
daki Suudi Mahallesi'ndeki ko-
nutlara yönelik saldırılarında
şiddetli patlama sesleri duyuldu.
Gazze kentindeki Es-Sabra Ma-
hallesi'nde Cevde ailesine ait bir
evin İHA ile hedef alınması so-
nucu 1 kadın öldü, çok sayıda
kişi de yaralandı. İsrail topçu
birlikleri Gazze kentinin güney-
doğusundaki yanı sıra Sabra ve
Zeytun Mahallelerini topçu ate-
şine tuttu. Sivil Savunma Teşki-
latından yapılan açıklamada
ekiplerinin, İsrail'in Cibaliya Mül-
taeci Kampı'ndaki Gaben, Deh-
man ve Ebu el-Kara ailelerine
ait evleri hedef almasının ar-
dından, 4 kişinin cenazesini ve
çok sayıda yaralıyı enkazdan çı-
kardığı belirtildi. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze Şeri-
di'ne düzenlediği saldırılarda en
az 16 bin 314’ü çocuk, 10 bin
980’i kadın olmak üzere 40 bin
74 Filistinli öldü, 92 bin 537
kişi yaralandı. Enkaz altında ha-
len binlerce ölü olduğu bildiri-

lirken, halkın sığındığı hastane
ve eğitim kurumları hedef alı-
narak sivil altyapı da tahrip edi-
liyor.  İsrail ordusunun Gazze
Şeridi'nin orta kesiminde bulu-
nan Deyr Belah'taki Hakr el-
Cami bölgesinde Filistinli el-
Attar ailesine evi hedef alması
sonucu dördüz bebekler, kar-
deşleri ve annesi hayatını kay-
betti. Saldırıda hayatını kaybe-
den ailenin cenazeleri Aksa Şe-
hitleri Hastanesi'ne getirildi. Ha-
yatını kaybedenler için hastane
bahçesinde cenaze namazı kı-
lındı. Cenaze yakınları büyük
üzüntü yaşadı. Kızını ve torun-
larını saldırıda kaybeden Filistinli
Muhammed Hatab, 'Bu çocuk-
ların suçu neydi, bunlar İsrail
hükümetine karşı bir suç mu iş-
ledi, ellerinde bir suç aleti mi
vardı? Altı masum çocuğun gü-
nahı neydi? İsrail'e mesajım ne
yaparlarsa yapsınlar biz bura-
dayız asla gitmeyeceğiz' dedi.
Türkiye, AFAD ve Kızılay koor-
dinasyonunda 50 bin tonu aşkın
insani yardım malzemesini Gaz-
ze'ye ulaştırırken, Refah sınır
kapısında binlerce tır yüklü mal-
zemenin geçişine izin verilmiyor.
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
Gazze'ye düzenlediği saldırılarda

16 bin 314'ü çocuk, 10 bin 980'i
kadın olmak üzere 39 bin 929
Filistinli hayatını kaybetti, 92
bin 240 kişi yaralandı. Birleşmiş
Milletlere (BM) göre, bu süreçte
180'i BM personeli olmak üzere
250 insani yardım gönüllüsü de
saldırılarda yaşamını yitirdi.

Yoğun bombardıman altın-
daki Gazze'de hayatta kalan yüz
binlerce Filistinli ise temel ihtiyaç
malzemelerine ulaşmakta zorluk
çekiyor. Birçok ülke tarafından
çatışmaların durması çağrısı ya-
pılırken, Gazze'ye insani yardım
ulaştırılması için Türkiye'de
AFAD ve Türk Kızılay koordi-
nasyonunda yoğun çalışma ya-
pılıyor. 19 Ağustos Dünya İnsani
Yardım Günü vesilesiyle, Türki-
ye'den Gazze'ye gönderilen yar-
dımları ve bölgedeki son durumu
Türk Kızılay ve sivil toplum ku-
ruluşlarının temsilcileri, AA mu-
habirine değerlendirdi.
Yüzde 70'i
Gazze'ye ulaştı

Türk Kızılay Uluslararası İşler
ve Göç Hizmetleri Genel Müdürü
Alper Küçük, Gazze'deki acıyı ha-
fifletmek için 7 Ekim 2023'ten
bu yana büyük bir çaba sarf et-
tiklerini söyledi. Filistin İnsani
Yardım Operasyonu kapsamında
50 bin tonu aşkın insani yardım
malzemesini bölgeye ulaştırdık-
larını belirten Küçük, AFAD'la ko-
ordinasyon halinde 11 yardım
gemisini Mersin'den Mısır'a gön-
derdiklerini, 849 tır yüküne denk
gelen bu yardımların yüzde 70'inin
Gazze'ye ulaştığını aktardı. BM
verilerine göre Gazze'de operas-
yonel durumda olan 50 uluslar-
arası insani yardım kuruluşundan
biri olduklarının altını çizen Küçük,
yardımların güvenli bir şekilde
ihtiyaç sahiplerine ulaştığını sa-
hadaki personellerinden ve Ana-
dolu Ajansının geçtiği fotoğraf-
lardan da görebildiklerini kaydetti. 

lGAZZE/İSTANBUL-AA

Gazze Şeridi'nde İsrail'in daha önce güvenli bölge iddia ettiği yerlerde yaşayan
450 bin Filistinlinin, İsrail tarafından yapılan açıklamayla göçe zorlandığı belirtildi.

İsrail’in Gazze’de 450 bin Filistinliyi göçe zorladığı belirtildi
FOTOĞRAF: AA
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Gazzeli dördüz bebekler anneleri ile birlikte İsrail saldırısının kurbanı oldu
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rendyol Süper
Lig’in 2. hafta-
sında Fener-

bahçe, deplasmanda Göz-
tepe ile 2-2 berabere kaldı.
Fenerbahçe Teknik Direk-
törü Jose Mourinho, karşı-
laşma sonrası basın top-
lantısında açıklamalarda
bulundu. 2-2’lik skor son-
rası futbolda hiçbir şeyin
tesadüf olmadığını dile ge-
tiren Portekizli teknik
adam, “Bu duruma şans-
sızlık diyebilirim. Öyle oldu
diyebilirim. Ama futbolda
hiçbir şey tesadüf değildir.
Bu üçüncü kere tekrarla-
nıyor. Başımıza gelen üçün-
cü olay bu bunun bariz bir
şekilde sebebi olduğunu
düşünüyoruz. İlki maçları
öldürmememiz yani bitir-
mememiz. Maçları öldüre-
cek, bitirecek fırsatlar da
ayağımıza geliyor. Maçın
ikinci yarısında ilk yarıda
bulamadığımız boşlukları
bulduk. Üçüncü golü atıp
maçı bitirecek fırsatlar ya-
kaladık. Maç 2-1’e geldik-
ten sonra yakalamış oldu-
ğumuz net pozisyonlar var-
dı. Bir tanesi Cenk Tosun’un
arka direğe çıkardığı top.
Bir tane de ondan önce
solda Maximin’in girmiş ol-
duğu bir pozisyon vardı.
Dolayısıyla birinci sebep
olarak bunu gösterebilirim.
Maçları bitiremiyoruz. Maç-
ları öldürecek fırsatları de-
ğerlendiremiyoruz. Diğer
bir sebep olarak da şunu
söyleyebilirim. Yeteri kadar

akıllı davranmıyoruz saha
içerisinde. Rakiplerin bize
karşı yapmış olduğu gibi.
Bugün ilk soruda hanım-
efendinin cevabına şöyle
cevap vermiştim. Türk fut-
bolunun doğasına benim
adapte olmam gerekiyor.
Türk futbolunun bana
adapte olması gerekmiyor.
Benim adapte olmam ge-
rekiyor. Dolayısıyla oyun-
cularımın da rakip oyun-
cuların yaptığı şeyleri yap-
ması gerekiyor. Zaman ge-
çirmesi gerekiyor, gerekirse
yerde yatmaları gerekiyor.
Maçı durdurmaları gereki-
yor. Zaman geçirmeleri ge-
rekiyor. Gerekirse sakatlık

taklidi yapmaları gerekiyor.
Tıpkı diğer herkes gibi.
Eğer bunları yaparsak ha-
kem altı dakika bile verse
biz maçı öldürecek fırsatı
yakalamış oluruz. Bizim de
dolayısıyla maçı öldürecek
fırsatları iyi değerlendir-
memiz lazım. Buna çok
naif olmak diyebilirsiniz ya
da çok şairane olmayan bir
ligde çok şairane davran-
mak diyebilirsiniz. Ama
oyuncuların bunu düşün-
mesi gerekiyor. Devre ara-
sında öndeyken de oyun-
cularımı bundan bahsettim.
Hırslı olmalıyız. Maçı biti-
recek fırsatları değerlen-
dirmeliyiz dedim. Bugün

devre arasında da bunu
söyledim. Ben sihirbaz de-
ğilim sadece tecrübeliyim.
Ama oyuncularıma şunu
söylemişim. Eğer bir gol
atarlarsa, bir gol bulurlarsa,
taraftarın desteği arkala-
rında olur. Dolayısıyla maç
ortada olur. İkinci yarı de-
diğim gibi oldu. İnanılmaz
bir destek vardı. Dolayı-
sıyla sebep olarak bu iki-
sinin karışımı diyebiliriz.
Hem maçları bitirecek, öl-
dürecek hırsa sahip olma-
mak hem de diğerleri gibi
akıllı davranmamak. Bazı
ülkelerde buna anti futbol
deniyor. Bazı ülkelerde
akıllı davranmak deniyor.

Bizim de onlar gibi olma-
mız gerekiyor” dedi.
“Yaşanan olayı
görmedim”

İkinci yarının başında
Başkan Ali Koç’un içinde
bulunduğu olayı görme-
diğini dile getiren Mou-
rinho, “Tek görmüş oldu-
ğum şey çok büyük bir
kalabalık vardı. Oyuncular
gördüler ama bunun ne
olduğunu anlamadılar. Ha-
kemin maçı durdurduğu
sıra ne olduğunu anlama-
dım. Ben sadece oyuncu-
larımın maça odaklanma-
sına uğraşıyordum” diye
konuştu. lİZMİR-İHA
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Kastamonu'da aynı anda dört branşta sporla
ilgilendiği için "Atom Karınca" lakabıyla
anılan 18 yaşındaki Kastamonulu sporcu
Hamza Eren Göksu, derecelerine yeni bir
dünya şampiyonluğu eklemek istiyor. Mu-
aythai, kick boks, wushu ve boks branşında
çalışmalarını sürdüren Leon Spor Kulübü
sporcusu Hamza Eren, antrenörü Eldar Eli-
zade eşliğinde 7 yıldır sporla uğraşıyor.
Hamza, 4 farklı branşta 10 Türkiye, 3
Balkan, 1 Avrupa ve 3 dünya şampiyonlu-
ğuyla dikkati çekiyor. Şampiyonluklarına
bir yenisini eklemek isteyen genç sporcu,
23 Ağustos'ta Macaristan'da başlayacak olan
Kick Boks Gençler Dünya Şampiyonasına
hazırlanıyor. Hamza Eren Göksu, kick boks,
wushu branşlarında 10 Türkiye şampiyon-
luğu bulunduğunu hatırlattı. Kick boksta 2
dünya şampiyonluğu ve 1 Avrupa şampi-
yonluğu bulunduğunu aktaran Hamza Eren
Göksu, "Geçen yıl ülkemizin 100. yıl dönü-
münde kick boksta Avrupa, muaythaide
dünya şampiyonu oldum. Wushuda 3 Balkan
şampiyonluğum var." dedi. Hedeflerinin ol-
duğunu vurgulayan Göksu, "Macaristan'da
yapılacak şampiyonlukta unvanımı koruyup,
yeni bir dünya şampiyonluğunu ülkemize
getirip, ay yıldızlı bayrağımızı dalgalandırmak
istiyorum." diye konuştu. Leon Spor Kulübü
antrenörü Eldar Elizade ise Hamza ile uzun
yıllardır birlikte çalıştıklarını belirterek, şunları
kaydetti: "Hamza'nın önemli başarıları var.
Türkiye, Avrupa ve dünya şampiyonlukları
var. Kendisi muaythai, kick boks, wushu ve
boks branşlarında çalışıyoruz. O dönem
hangi şampiyona varsa çalışmalarımızda
ona ağırlık veriyoruz.” lKASTAMONU-AA

“Atom Karınca” Hamza
yeniden dünya
şampiyonluğunun peşinde

Göztepe-Fenerbahçe maçında Fenerbahçe
Başkanı Ali Koç’u arkadan iterek düşüren
şüpheli F.Ö. yakalanarak gözaltına alındı.
Trendyol Süper Lig’in 2. haftasında Göztepe
ile Fenerbahçe müsabakanın ikinci yarısının
ilk dakikalarında saha karışmıştı. Fenerbahçe
Başkanı Ali Koç, tribüne giremeyen sarı-la-
civertli taraftarlarına destek olmak amacıyla
deplasman tribününe gittiği esnada görev-
lilerden birinin itmesiyle Ali Koç yere düşm-
üştü. Emniyet güçlerince saha içerisinde
etkisiz hale getirilen saldırganın kimliği
belli oldu. F.Ö. isimli şüpheli, polis ekiplerince
gözaltına alındı. Olayla ilgili soruşturmanın
başlatıldığı öğrenildi. lİZMİR-İHA

Ali Koç’a saldıran şüpheli gözaltında

Fenerbahçe Teknik Direktörü Jose Mourinho, Göztepe maçının ardından, yaptığı açıklamada, buradaki futbol tutku-
sunun kendi futbol bakışıyla örtüştüğünü ve kendisinin yine de buradaki futbola adapte olması gerektiğini söyledi.
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Türkiye 20 Yaş Altı Kadın
Milli Voleybol Takımı, Av-
rupa Şampiyonası'nın fi-
nalinde İtalya'yı 3-2 ye-
nerek şampiyon oldu.
Bulgaristan ve İrlanda'nın
ev sahipliğinde düzenle-
nen organizasyonda gru-
bunu 7'de 7 yaparak lider
bitiren ay-yıldızlılar, yarı
finalde Polonya'yı mağlup
ederek finale yükselmişti.
Milli takım, Bulgaristan'ın
başkenti Sofya'da oyna-
nan ve 117 dakika süren
final maçında İtalya'yı 22-
25, 25-16, 25-19, 17-25
ve 15-11'lik setlerle 3-2
yenerek Avrupa şampi-

yonluğuna ulaştı. 
Bakan Bak'tan tebrik

Gençlik ve Spor Bakanı
Osman Aşkın Bak, Avrupa
şampiyonluğuna ulaşan 20
Yaş Altı Kadın Milli Voleybol
Takımı için tebrik mesajı
yayımladı. Bakan Bak, Bul-
garistan ve İrlanda'nın ev
sahipliğinde düzenlenen
Avrupa Şampiyonası'nda
mutlu sona ulaşan ay-yıl-
dızlı ekip için yayımladığı
mesajda şu ifadelere yer
verdi: "Bulgaristan ve İr-
landa'nın ev sahipliğinde
düzenlenen 20 Yaş Altı Ka-
dınlar Avrupa Voleybol

Şampiyonası'nın Sofya'da
oynanan finalinde İtalya'yı
mağlup ederek Avrupa
şampiyonu olan 20 Yaş Altı
Kadın Voleybol Milli Takı-
mımızı kutluyorum. Genç
sporcuların azmi ve başa-
rısı, Türk voleybolunun ge-
leceği adına büyük umut
veriyor. Kazanılan şampi-
yonlukta emeği geçen tüm
oyuncuları, teknik ekibi ve
yöneticileri tebrik ediyorum.
20 Yaş Altı Kadın Voleybol
Milli Takımı'na bizlere ya-
şattıkları gurur için teşekkür
ediyor, milli takımımızın
başarılarının devamını di-
liyorum." lANKARA-AA

Şanlıurfaspor’da hedef
gençlerle başarıyı yakalamak

20 Yaş Altı Kadın Milli Voleybol
Takımı, Avrupa şampiyonu
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Mourinho: “Türk futboluna
adapte olmam gerekiyor”
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Trendyol 1. Lig ekiplerin-
den Şanlıurfaspor'un kulüp
başkanı Mehmet Giray Kü-
çük, bu sezonki kadrolarını
takımın geleceğini kurtar-
mak adına maliyeti yüksek
olmayan genç oyuncular-
dan kurduklarını bildirdi.
Küçük, AA muhabirine,
kongre sürecinde aday çık-
maması ve takıma kayyum
atanmasının önüne geç-
mek için arkadaşlarıyla
birlikte aday olmaya karar
verdiklerini hatırlattı. Yö-
netim olarak hızlı bir şe-
kilde bütçe oluşturarak
transfer çalışmalarına baş-
ladıklarını aktaran Küçük,
şöyle konuştu: "Kongre sü-
recinin uzamasından kay-
naklı biraz gecikmeli de
olsa transferleri yaparak
kampa yetiştirdik. Yönetici
arkadaşlarımızın gayret-
leriyle kısıtlı bütçeyi, ma-
liyeti yüksek olmayan,
Şanlıurfaspor'un geleceğini
kurtarmak adına genç
oyunculardan yana kul-
landık. Transferleri yapar-
ken sadece ligi iyi bir yerde
bitirmek amacıyla yapma-
dık, amacımız ileride yük-
sek bütçeli kadro yapma-
dan kemik bir kadro oluş-
turmak. Bu seneki hede-
fimiz geçen sezonun son

maçında yaşadığımız düş-
me stresini yaşamamak.
İyi oynayarak, futbolu çir-
kinleştirmeden taraftarla-
rıyla mücadeleci ruhunu
ortaya koyan bir takım ol-
mak istiyoruz. Zaten iyi
mücadele ederseniz mut-
laka başarılı olursunuz."
Takımın zor günlerden ge-
çerek bugünlere ulaştığını
belirten Küçük, tüm yö-
neticilerin canla başla, ai-
lelerinden veya işlerinden
ödün vererek takımın ba-
şarısı için mücadele etti-
ğini kaydetti. Geride kalan
süreçte yaptıkları hamle-
lerle Şanlıurfaspor'un ile-
ride karşılaşacağı borçlar
ve mahkemelerin de bü-
yük oranda önüne geç-
tiklerini aktaran Küçük,
şöyle devam etti: "Takımın
geleceğinin ipotek altına
alınmaması için kendi öz
kaynaklarımızla elimizden
geldiğince çalışıyoruz. Ta-
kımı aldığımızda sadece
2 sözleşmeli oyuncumuz
vardı. Kongre sürecinden
dolayı zamanımız da az
kalmıştı. Hızlı şekilde ka-
rarlar alıp, kadro planla-
masını hayata geçirdik. He-
men ardından da transfer-
lerimizi yapıp yolumuza ko-
yulduk." lŞANLIURFA-AA
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üslüman-Türk ir-
fanına, Türkçe-
mize hamle ça-

pında hizmetleri sebkat
eden D. Mehmet Doğan
üstadımıza rahmeti vesile
kılarak vefeyat dosyası ha-
zırladık. Dosyamıza üç
farklı nesilden münevver-
ler katkıda bulundu. Bi-
rinci nesil yol arkadaşları:
Bekir Sıddık Soysal ve Mu-
zaffer Doğan. İkinci nesil
kardeşleri: Ahmet Dur,
Hüseyin Emiroğlu, İhsan
Kabil, Mehmet Ali Erdem,
Mehmed Akif Köseoğlu
ve Mehmet Nuri Yardım.
Üçüncü nesil ise mânevî
evlatları ve bir nevi hayrülhalef-
leri: Mahmut Bıyıklı ve Fatma
Gülşen Koçak. 

İttifak Gazetesi nezdinde 12
Ağustos tarihinde Ankara Hacı
Bayram Velî Camii’nde kılınan
cenaze namazının ardından Ta-
ceddin Dergâhı’nda ebediyet âle-
mine yolcu edilen D. Mehmet
Doğan’a rahmet; ailesine, TYB
camiasına ve sevenlerine sabırlar
niyaz ediyoruz.
D. Mehmet Doğan
yılmaz bir dil, din ve
kültür savaşçısıydı

Ahmet Dur/Gazeteci, ya-
zar, fotoğraf sanatçısı

Türkiye Yazarlar Birliği Kurucu
Başkanı, Türk dilimizin yılmaz
savaşçısı, Kültür Sanat Ca-
miasının ağabeyi D.
Mehmet Doğan'ın
vefât haberini
üzülerek öğ-
rendim. Ken-
disinin katıl-
dığı son et-
kinlik olan
TYB İstanbul
Şubesi prog-
ramında bana
dönerek 'gel
gel belki bir daha
çekilemeyiz"  diye-
rek fotoğraf çekilmiştik.
Gerçekten de öyle oldu. 

Tanıdığım ilk günden beri çok
sevdim. İyi insandı. Çevresinde-
kileri asla küçümsemediği gibi,
ciddiyetle muhatap olurdu. 

TYB İstanbul şubesinin yıllarca
program fotoğraflarını çektim.
Başkan Mahmut Bıyıklı ile yıllara
yayılan bir iletişimimiz vardır.
TYB İstanbul Şubesi programla-
rında tanıştım D. Mehmet Doğan
ağabeyle. Tanışıklığımız daha

sonraları güzel bir mu-
habbete dönüştü. Aile
fertlerimin halini hatırını
sorardı. Programlarda ai-
lemi de tanımıştı. Böyle-
likle TYB’nin kurucu ve
şeref başkanı Mehmet
Doğan abinin katılacağı
programları iple çekmeye
başladım. Programların
öncesinde hürmetle elini
sıkar kısa da olsa mutlaka
sohbetlerimiz olurdu. 

TYB’nin haricindeki
katıldığı programları da
takip ederdim. Beni gö-
rünce ‘Ooo ne güzel. Gel-
din mi’ diyerek tokalaşır
ve hatırım sorardı.

Mahmutlu Bıyıklı başkanın
davetiyle güney doğu illerini
kapsayan ve bir hafta süren
‘Kültür Kervanı’ programı-
na katılmıştım. Başkan
Mehmet Doğan ağa-
beyle bu etkinlikte
bir birimizi daha
da iyi tanımıştık.
Çok güzel espri
ve şakalar da ya-
pardı. Beni kendi
yakın çevresinden
biri olarak kabul
etmesinden çok mut-
lu oldum. 

İstanbul’da dil ile ilgili
bir programı organize etmiştim.
Kendisini davet ettiğimde An-
kara’da yaşamasına rağmen hiç

hayır demeden etkinliğe ka-
tılması beni o kadar

mutlu etmişti ki an-
latamam. Beni

orada onure
ederek değer
verdiğini gös-
termişti. Göz-
lerim yaşar-
mıştı. 

Son kez
katıldığı TYB

İstanbul Şubesi
p rog ramında

bana dönerek “Gel,
gel birlikte fotoğraf çek-

tirelim. Belki bir daha çekti-
remeyiz.” deyişini unutamıyo-
rum. Gerçekten de mezkûr fo-
toğraf son karemiz oldu. 

Ahmet Dur: En güzel eserle-
rinden biri de Türkiye Yazarlar
Birliği’dir. D. Mehmet Doğan
ağabeyimiz, kıymetli başkanımız
güzel dilimiz için, Türkçemiz
için, dinimiz için, kültürümüz
için yılmaz bir savaşçıydı. Bu
alanda kelimenin tam anlamıyla
millî bir mücadele verdi. Büyük

bir dâvâ adamıydı. Mehmet ağa-
bey ardında Mimar Sinan gibi
güzel eserler bırakarak gitti. En
güzel eserlerinden biri de Türkiye
Yazarlar Birliği’dir. Mehmet Do-
ğan başkanımızın bizlere miras
bıraktığı bu dava sancağını dal-
galandırmaya devam ettirmek
gerek. Mutlaka yeni D. Mehmet
Doğan’lar çıkacaktır ve bu mu-
kaddes dâvânın bayrağı dalga-
lanmaya devam edecektir.

Allah rahmet eylesin. Mekânı
cennet olsun. (Âmin)
Bir yiğit adamı
uğurladık

Hüseyin Emiroğlu/ Gazete-
ci-Yazar, Sanat Eleştirmeni

Eski günleri hatırlamalıyız. Bir
gecede milletin çocuklarının üni-
versitelere girişleri sınırlanmıştı.

Anadolu İmam Hatip
Liselerinde okuyan

öğrencilerin önü-
nü kesmek için
28 Şubatçılar
tüm Anadolu
Meslek Lise-
lerinden me-
zun gençlerin
üniversiteye

girişlerini en-
gellemişlerdi.

800.000 öğrenci ve
aileleri mağdur edil-

mişti o yıl. Benim de oğlum
Anadolu Ticaret Lisesini bitirirken
mağdur edilmişti. Sadece çocuk
değildi ki mağdur anası, babası
olarak biz de mağdurduk. Millet
üniversiteye giremese de hiç
olmaz ise mesleği olsun, meslek
sahibi olsun ama üniversiteye
girebilme şansı da olsun diyerek
liselerle eşit haklara sahip Ana-
dolu Meslek Liselerine çocuk-
larını yollamıştı. 

Mehmet ağabey milletin hu-
kukunu koruyan, askerlerin
müdahalelerine karşı ses yük-
selten nadir kalem sahiplerin-
dendi. Evde hatun var, çocuklar
var, geçim derdi, şu bu gibi
gerekçelere sığınıp mücadele-
den kaçmadı.
Hüseyin Emiroğlu:
O bir kahramandı

Maddi-manevi baskılara yi-
ğitçe göğüs gerdi. O bir kahra-
mandı. Mehmet ağabey çok zarif,
nazik bir insandı, çok şakacı ve
muzipti. Farklı özelliklere kıymet
verirdi. Her zaman onunla sohbet
etmek onu dinlemek zevk verirdi
çünkü sadece anlatmaz sizi de
dinlerdi. Bana sevgi ile bakışını
her zaman hatırlayacağım. 

Ruhu şâd, menzili mübarek,
makamı âlî, mekânı cennet olsun.
Rabbim rahmeti ile kuşatsın. 

Nur içinde yatsın aziz ağabe-
yimiz. (Âmin)
Türk kültürünün
özgül ağırlığını
taşıyan mümtaz 
bir şahsiyetti

İhsan Kabil/
YYB İstanbul YK
Üyesi, Sinema
Eleştirmeni

Türkiye’nin
sayılı kültür şah-
siyetlerinden biri
olan D. Mehmet
Doğan ile yüzyü-
ze tanışıklığım,
İBB Kültür İşleri’nde
Sinema danışmanlı-

ğını sürdürmeye başladığım
1990’lı yılların ortalarına gider.
Kendisi Ankara’da mukimken ve
Türkiye Yazarlar Birliği mensu-
biyetini ifa ederken, zaman za-
man Kültür İşleri’nin düzenlediği
programlara konuşmacı olarak
katılmak üzere İstanbul’a davet
edilir ve o esnada biz de görüşme
imkanına kavuşurduk. 

Bir ideal insanı olarak yazdığı
makaleler, ansiklopedi çalışma-
ları, kitaplar ve köşe yazılarıyla
düşüncelerinden hiç taviz ver-
meden eleştirel ve yol gösterici
bir çizgide durur ve yerli bir
insan ve münevver tipolojisinin
hem temsilcisi hem de örnekle-
mecesi olarak tezahür
ederdi. Özellikle Türk
dili üzerine titizlikle
eğilmesi ve Türk
kültürünün geniş
tarihi coğrafya-
daki varlığı ken-
disi için çok de-
ğerli bir ilgi sa-
hasıydı ve dola-
yısıyla kendi de
Türk kültürünün öz-
gül ağırlığını taşıyan
mümtaz bir şahsiyetti. 

Rumeli’den Türkistan’a son
derece önem atfettiği Türk dün-
yası coğrafyasını Türk kimliğinin
coğrafyaları olarak işlemeye, yap-
tığı gezilerle hem fiili katılımla
hem de fikri çalışmalarla öne çı-
karmakta büyük katkıları oldu. 

Türkiye’nin son yüzyılda ge-
çirdiği kültürel değişimin hüz-
nünü içinde yaşayan biri olarak,
2010’dan sonra Eyüp Sultan’da
değerli kültür müdürü İrfan Ça-
lışan’ın düzenlediği ve beraber
katıldığımız kültürel bir toplan-
tıda gösterdiğim, 2010 İstanbul
Avrupa Kültür Başkenti çalışma-
ları kapsamında Nezih Erdoğan'ın
Hollanda ve Avusturya Film ar-
şivlerinden derlediği görüntü-
lerden yaptığı Istanbul Do, Redo,
Undo başlıklı çalışmanın bir kop-
yasını talep etmişti. 

Her daim hiç durmak
bilmeyen bir kültür

arkeoloğu gibi ça-
lışan Mehmet

Doğan gönlü-
müzde unu-
tulmaz bir yer
tutacak ve
geniş coğraf-
yamızın kül-
türel mimar-

larından biri
olarak yerini ka-

lıcı bir şekilde ala-

caktır. Ruhu şad olsun. (Âmin)
Türk dünyasının
büyük bilgesi

Dr. Mehmed Akif Köse-
oğlu/ Müellif, Tasavvuf Ta-
rihi Araştırmacısı

Rahmetli babam 1986 yılında
İlim ve Sanat Dergisi’nin abone-
lerine hediye etdiği Büyük Türkçe
Sözlük’ü elime tutuşturduğunda
başladı D. Mehmet Doğan’la ta-
nışıklığım. Babam hem Türkçe
muallimi hem de Maarif Müdürü
olduğundan konuşmasında geçen
kelimelerin arasına uydurukça
kelimeleri karıştırmaz, çocukla-
rından da bu hassasiyeti beklerdi.

Farklı ideolojilere mensup
çevrelerin fikir müca-

delesinde kelimeler
mevzi hüviyetin-
deydi o sıralarda.
Okulda uyduruk
kelimeler husu-
sunda Türkçe öğ-
retmeniyle giriş-
diğim münakaşa-

larda D. Mehmet
Doğan’ın sözlüğü

yardımıma yetişiyor-
du. Babam her sene Tür-

kiye Yazarlar Birliği Yıllığı’nı
getirdiğinden Birliğin ismine de
de aşina olmuşdum. O sıralar
TYB şehir şehir dolaşıp şiir ge-
celeri tertibliyordu. Hem Balı-
kesir merkezde hem de Dur-
sunbey’in Suçıktı mesire ala-
nındaki bu programlara katıl-
mışdım 1990lı yıllarda… 

TYB’nin sonradan başkanlı-
ğını da yapan Urfalı şair M.
Atilla Maraş Balıkesir’de T.
Zirai Donatım Kurumu’nun
müdürüydü o yıllarda. Bir
radyo programına tele-
fonla katılmış, sonra zi-
yaretine gitmişdim.
1993’de üniversite için An-
kara’ya geldiğimde Türkiye
Yazarlar Birliği’nin merkezi
Güvenpark’da bizim otobüs du-
raklarına bakıyordu. Sonradan
şimdiki müstakil binasına taşındığı
günkü açılış merasiminde de bu-
lunmuşdum. Bu açılışa katılan
en küçük kişi olan da orada bu-
lunan İçişleri Bakanı Beşir Atalay
bir polis radyosu hediye etmişdi.

D. Mehmet Doğan’ın Mehmed
Âkif Ersoy’a ve İstiklâl Marşı’na
büyük bir sevdası vardı. Bu sevda
bir ülküye dönüşmüş, 1990’larda
mezbelelik halindeki Taceddin
Dergâhı D. Mehmet Doğan’ın
gayretleri neticesinde Vakıflar
Genel Müdürlüğü’nün, Hacettepe

Üniversitesi’nin, Kültür Bakanlı-
ğı’nın bürokrasilerini aşarak bu-
günkü güzel günlerine taşınmışdı. 

TYB’nin İstanbul’da 2013 yı-
lında tertîb etdiği Mehmed Akif
ve Gölgeler Bilgi Şöleni’ne ben-
deniz de bir tebliğle katılmışdım.
TYB’nin Ankara’daki merkezinde
muhtelif kültür toplantılarına
dinleyici olarak katılma imkânı
buldum. Son olarak ise Ali Kılcı
Ağabeğimin daveti üzerine D.
Mehmet Doğan’la birlikde 2022
yılı Kasım ayında küçük bir mi-
nibüsle Kayseri’ye sefer eyledik.
Bu uzun seyahat esnasındaki Ta-
las, Erciyes gibi duraklarda ken-
disiyle yakın sohbet imkânı bul-
muş olmak fakıyr için bir bahti-
yarlık oldu. Bizleri Kayseri’de
misafir eden TYB’nin fedakâr
mensuplarını da burada hayırla
yâd ediyorum. Ne güzel insan-
lardı onlar…
D. Mehmet Doğan
huzura yürüdü!

Mehmet Ali Erdem/Okur-Ya-
zar-Düşünür Çiçekçi Esnafı

Fırsatlar, imkânlar yaz bulu-
tuna benzer, hafif bir rüzgarla
dağılır gidermiş.  Birçok üzüntü
ve hayıflanmalarıma bir yenisini
daha ekledim.

D. Mehmet Doğan ile ara-
mızda nesil farkı olsa da, aynı
ülkede yaşayıp, nefes almamıza
rağmen, kendisiyle tanışıp rûberû
görüşüp sohbetine nâil olama-
mak fırsatını, ne yazık ki, kaçır-

dım. İşte böyle güzel
dâvâ erini, gönül

adamını, kültür
ve sanata de-
ğer veren,
eserleriyle,
köşe yazıla-
rıyla, birçok
hususta ka-
ranlık taraf-

larımızı ay-
dınlatan ülke-

mizin en büyük
değerleri olan ilim

adamlarını, yazarlarının duygu
ve birikimlerinin topluma ulaş-
ması noktasında bizi diri tutma-
sına, TYB vâsıtasıyla hizmet et-
melerini sağlamak ve saymaya
kalksak çok hacimli sayfalara
sığdıramayacağımız D. Mehmet
Doğan ağabeyimiz hayırlı hiz-
metleriyle, yüzünün akıyla ara-
mızdan ayrılarak huzûra yürüdü. 

Kendisine, yakınlarına ve dâvâ
arkadaşlarına sabırlar diliyorum.
Menzili mübârek, mekânı cennet
olsun. (Âmin) (Devam edecek)
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Türk dilinin muhyî üstadı
D. Mehmet Doğan’a rahmet...
Mütefekkir, gazeteci, yazar, Türkiye Yazarlar Birliği’nin Kurucularından, Şeref Başkanı, Türk
dilinin muhyî üstadı D. Mehmet Doğan 11 Ağustos 2024 günü Ankara’da Hakk’a yürüdü. 

Türkiye Yazarlar Birliği’nin
Kurucularından, Şeref 

Başkanı D. Mehmet Doğan
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